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ЄГИПЕТСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ РОЗВЯЗАНИЙІ всіх безробітних з келґари аре
штовано В ЕДМОНТОНІ.

ТУРЕЧЧИНА ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО 
ВІЙНИ З ВЕЛ. БРИТАНІЄЮ.

ПІДЧАС ВИБОРІВ ДО ПАРЛАМЕНТУ ПАРТІЯ ЗАГЛЮЛЯ 
ПАШІ ВИБРАЛА БІЛЬШІСТЬ ПОСЛІВ.

ловував і парламент приступив 
до дальшої своєї праці. Він 
вибрав двох сторонників За- 
гдюля ві це президентами пала
ти і приступив до вибору ин- 
шнх урядників.

В той час до парламенту у- 
війшов премієр Зівар Паша зі 
своїми міністрами і серед ве
ликої ти шини відчитав декрет 
про розвязання ітарляменту. 
Заглюлісти привитали цю по
станову голосними оплесками.

Розвязання 
парламенту уважають вели ко
ні побідою для Заглюля Паші, 
який цілий час обстоював, то 
на підставі висліду виборів 
Зівар Паша не мав права утво
рити уряду.

Зівар Паша є сторонником 
Великої Британії і хоч його 
партія провалилася підчас ви
борів, проте вш не хоче усту
пити і віддати державну кер
му в руки Заглюля Паші.

На підставі декрету нові ви
бори відбудуться 23. травня 
(мая), а парламент збереться 
1. червня.

Війка може вибухнути ка випадок вмрішежя Лігою Націй 
справа Мозуля в некормсть Туреччини.

На другий день відставлено їх назад до Келгарн на кошт ал- 
бертійського провінціонального уряду.Сторониик Вел. Британії Зівар Паша, хоч провалився при ви

борах, не хотів зрезигнувати і віддати влади 
в руки Заглюля Паші. ЕДМОНТОН, Алта., 23. 6е- [лровінціональна н залізними 

120 безробітних з поліція. Всіх їх арештовано за 
нарушення залізничої власмо- 
стн і приміщено на ніч в по- 
ліційній стаціі.

ЕДМОНТОН,, Алта,, 24, бе
резня.
ні, які приїхали до Едмонтону 
сіпіарським тягаровим потя
гом, ставилися, вчера рано в 
ноліцінн'їму суді за нарушення 
залізничого закону.

їх відіслано вчера вечером 
назад до Келгари на кошт про
вінціонального уряду.

(Чи безробітні дістали яке 
дефінітивне запевнення від у- 
ряду, то їх домагання буде 
сповнене, про це телеграми не 
згадують.)

24.1 Генерал Кемалєдін є одним 
військових

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 
березня. — Погроза Туреччи
ни проти Мозуля стає острі-

з найздібніших 
людей в Туреччині. Він шойно

резня.
Келгарн, які вирушили пішки 
до Едмонтону, щоб домагати
ся від провінціонального уря
ду допомоги для самітних без
робітних, приїхали тут мину
лої ночі сіпіарським тягаро-

Дня 12. березня в Єгипті 
відбулися вибори до гіарлямен- 
ту. Про вислід цих виборів не 
було ані слова згадки в вінні- 
■пеГській англійській буржуаз
ній пресі. Аж наспиш і зі Злу
чених Держав газети .прине
сли відомість про єгипетські 
вибори.

Після американських Газет, 
які одержали депеші з Лондо
ну під датою 13. березня, не
повний вислід виборів пред
ставлявся так:

ти з Zi і 24. березня помісти
ли депеші з Каїра в Єгипті, в 
яких повідомляється вже про 
скликання і розвязання єгипет
ського парламенту.

Дня 23. березня, в 10. гол. 
рано, король Фу ад відкрив 
парламент і премієр Зівар Па
ша відчитав тронову промову, 
в якій начеркну в програму у- 
ряду.

Парлямент вибрав Заглюля 
Пащу президентом палати по
слів і перервав свою першу 
сесію до 5. год. по .полудим. 
Підчас голосування Заглюль 
Паша одержав 125 голосів на 
всіх 216.

Коли парлямент поновно зі
брався по нолудни, в палаті 
не було присутного ані одно
го міністра. Заглюль Паша го-

зрезигнувзв з уряду турецько
го амбасадора до Німеччини.

Кажіть, що Радянський Со
юз обіцяв Туреччині поміч в

тою з кожним днем
Мусгафа Кемаль Паша, пре

зидент турецької республіки, 
готовий воювати в Вел. Бри- Келгарські безробіт-
тані^ю на випадок, як би Ліга іброї, амуніції, аеропланах та 
Націй вирішила справі’ Мозу- військових" засобах. Кілько в 
ля в некористь Туреччини. цьому правди^-с-невідомо.

В Ку рдистані збирається і Комісія Ліги Націй, яка ви- 
сильиа армія з 78,000 людей значає кордони Мозуля, укін- 
ііід командою ген. Кемалєдіна чить- свою працю 1. квітня й 

,Сами Паші. Ця армія є при-1 предложить свій звіт раді Лі- 
значена позірно на здавлеиня ги в червні. Питання полягає в 
повстання Курдів, а в дійсности І тому, чи мозульські нафтові 
вона є пересторогою для Be- поля мають належати до Ту- 
ликоі Британії, що Туреччина реччини, чи до Іраку, який на- 
е готова боронити своїх пре- ходиться під бритійським ман- 
тенсій до Мозуля.

єгипетського ним потягом.
Вони йшли пішки до Ейр- 

около 20 миль на пів-
[

драй
ніч від Келгари — і там захо
пив їх великий .сніг. В виду то
го вони рішили всісти на тяга
ровий потяг. Пятьох залізни- 

робітників на потязічнх
могли поставити ніякого опо-

не

Єгипетські націоналісти під ру безробітним.
В Едмонтоні на зустріч ксл- 

гарським безробітним вийшла
проводом був. премієра За
глюля Паші вибрали 103 по
слів, а всі инші партії разом 
88 послів. З 13 виборчій^ окру
гів не було ше висліду вибо
рів.

І,
датам.

ПРОТИРАДЯНСЬКИЙ БЛЬОК З БАЛКАН 
СЬКИХ КРАЇН НЕ ВДАВСЯ.

РОБІТНИКИ В ВІННІПЕГУ НА ПОМІЧ 
МАЙНЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ,

Вінніпеґські англійські газе-

ЛЬОКАВТ МАРІНЕНВ В ГИЛ- 
КРЕСТ, АЛТА.

КЕЛГАРИ, Алта., 24. бере
зня. — Виліям Шерман, прези
дент 18. дістрікту “Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка”, о- 
держав вчера відомість з Гил- 
крест, що тамошні майни зі- 
стали закриті на неозначений 
час і компанія повідомила май- 
нерів, що майни не підуть в 
рух так довго, поки майнері 
не згодяться приняти знижку 
платні.

Шерман сказав: “Це озна
чає стопроцеїуовий льокавт і 
є виразним зірванням істную- 
чої угоди”.

ЗБОРИ У ЛЬВОВІ В СПРАВІ ГОЛОДУ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

Югославія і Греція не хочуть погодитися*з Болгарією і заклю
чний між собою військовий союз.

Старанням Трейде енд Лей- 
бор Кавнсил, в північному Він
ніпегу і на Елмвуд (коло Він
ніпегу) у ладжено минулої не
ділі колєкту

концерті також заряджено ко
лєкту на допомогу страйкую
чим майнерам. Колекта підчас 
концерту виносила $53.

Крім цього в театрі “Плей- 
гавз" відбувся в неділю вече
ром мітінг, скликаний в спра- 

мово-скошій-

I
них спорів , з Болгарією. За
мість приступити до спільно
го бльоку, вони утворили 
військовий союз між собою.

ВІДЕНЬ, 20. березня. —
Плян болгарського уряду утво
рити лротирадянський бльок 
з балканських держав цілкови
то провалився. На підставі 
цього лляну до бльоку мали 
належати :
Югославія й Греція.

На останньому 
представників цих держав по- Балкан! планують тепер утво- 
казалося, що Югославія і Гре- рити Югославія, Румунія й 
ція не хочуть забути своїх дав- Греція, без участи Болгарії.

на допомогу 
страйкуючим майнерам в Но
вій Скошії, яка принесла $630.

В неділю вечером в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу відбувся 
концерт в память 54. річниці 
Паризької Комуни і па цьому

ЛЬВІВ, 28. лютого, 
відбулися велилюдні збори у- бливо агентів по збору чи- 
країнських громадських діячів.1 слекних податків. Не зважаю- 
На зборах між иншим обгово- чи на істнуючі урядові розпо
рювано становище україн- рядження, що забороняють ре- 
ських сіл Галичини, Підляша й квірувати худобу за невнпла- 
Волині.

Тут адміністративної влади, осо

бі допомоги 
ським майнерам. На цьому мі- 
тінгу зібрано на допомогу 
майнерам $150.

Тут уважають, що югослав
сько-грецький військовий со
юз є якраз більше скерований 

Болгарія, Румунія, проти Болгарії, чим проти ко
трої "чшої країни

засіданню ! Протнрадянський бльок на

І
ту адміністративних кар, місце

ве і промовці підкреслювали, ' ва поліцейська влада"отверто
’

що становище українського се
ла є надзвичайно жахливе.

заявляє, що для неї закону не 
писано. Реквізиції провадять- ЧЕРВ. ПРОФІНТЕРН ПОМАГАЄ РОБІТ

НИКАМ НА СТРАЙКУ В КИТАЮ.
Делегатів, що приїздили на 

село, селяне запитували: “По
радьте йам, що нам робити, 
як нам боротися 
дом, що панує по наших ха
тах? Як ви дивитесь на те, що 
в наших селах ніхто не плаче, 

помірають діти? Смер
тність дітей від голоду є пов
сякчасне, звичаЛе явище. Що 
ви думаєте зробити, щоб ура- 
тувати народ від голоду? Ось 
настає весна, а нам нічого сія
ти".

ся повним темпом.
Українське село страшенно 

збідніло.
з тим голо- Далі промовці зазначають, 

що яскравим показником жа
хливого становища села є те, 
що майже вся здорова молода 
людська робоча сила масами 
кидає села і йде в світ за очі.

Збори ухвалили звернутися 
до українських послів в соі'їмі 
З проханням внести запитан
ня до уряду про становище у- 
кра'нкького села й зажадати 

Далі промовці зазначили, від нього негайної державної 
що в селах, не зважаючи на то- й громадської допомоги укра- 
лод, продовжується сваволя1 іиському селянству.

<

СТРАЙК В ПЕКАРНЯХ БУК- 
ВОЛДА ЗАКІНЧЕНИЙ.З БОЛГАРСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ ВИ

КЛЮЧЕНО 6 КОМУНІСТІВ.
МОСКВА. Центральний 

Виконавчий Комітет Червоно
го Інтернаціоналу Професій
них Союзів вислав 30,000 зо-

ськими фабрикантами й ан
глійським імперіалізмом.З провінціонального бюра 

праці повідомляють НД£. що 
страйк в електричних пекар
нях Букволда, який тревав від 
21. лютого, зістав полагодже
ний. Страйкері повертають до 
роботи на- підставі старої у- 
годи без ніякої знижки пла
тні.

і коли
ЗЕМЛЕТРУС ЗНИЩИВ ШЛЕ 

МІСТО В КИТАЮ.
ШАНҐАИ, Китай, 21. бере- 

Тут отримано відо
мість, що землетрус і вогонь 
знищили місто Тайліфу, 
має 80,000 населення і лежить 
в західній провінції Юннан.

Місто є цілковито зруйнова
не. Тисячі є ранених і бездом
них. Число убитих невідоме.

лотих рублів на допомогу ки
тайським страйкуючим робіт
никам в Шангаю.Парламентарна виборча комісія в Югославії уневажнила вибір 

70 послів хорватської селянської партії. Половину це і суми зложили 
професійні спілки Радянсько
го Союза.

Разом з грішми Червоний 
Профінтерн вислав привіт, в 
якому закликає страйкуючих 
текстільних робітників до со
лідарної боротьби з япон-

зня.

СОФІЯ, Болгарія, 21. бере- підозріває в удержуванню тіс- 
Болгарський парлямент них звязків з комуністами, 

виключив вчера зі свого скла- -----------

яке
зня.

СМЕРТЬ РАДЯНСЬКОГО ДІ
ЯЧА НАРІМАНОВА.БІЛ ГОРОД, Югославія, 18.ду шістьох комуністичних по

слів. березня. — Парляментарна ви-
Комуністів виключено з пар-j борча комісія МОСКВА, 20. березня. — 

Сьогодня помер на удар сер
ця Наріман Наріманов, пред
ставник трох кавказьких ре
спублік в Центральному Ви
конавчому Комітеті Радянсько
го Союза.

Покійний був деякий час го
ловою Ради Народніх Коміса
рів Азербайджану.

В 1922 році Наріманов був 
членом радянської делегації на 
міжнародній конференції в Ге
нуї.

проголосила
лнменту на підставі недавно у- вчора неважність вибору 70 по- ПОЛЬСЬКА ПРИКОРДОННА СТОРОЖА 

ПЕРЕЙШЛА КОРДОН ЛИТВИ.
хваленого закону про охоро- : слів, що належать до хорват- 
ну держави, який забороняє ської селянської партії, 
всяку пропаганду в користь Справа уневажнення вибору 
комунізму. буде остаточно вирішена на

Така сама доля чекає послів; засіданню иарляменту в су- 
селянської партії, яких уряді боту.

РЕВОЛЮЦІЙНІ ЗАВОРУШЕННЯ В ПЕРСІЇ
* ПАРИЖ, 19. березня. Ту

тешнє литовське посольство 
повідомило аліянтські держа
ви. що недалеко села Сервін- 
таль польська прикордонна 
сторожа перейшла литовський 
кордон. Разом з нею перей
шов відділ кавалерії, узброє- 
ний в машинові кріси.

Литовська сторожа, хоч бу
ла менша числом і не мала 
машинових крісів, ставила о- 
пір. Польська сторожа і кава

лерія віднесли побілу і взяли в 
полеж трох литовських жовні-

ЛОНДОН, 20. березня. — 
Депеша з Тегерану доносить, 
що в Персії вибухли грізні ре
волюційні заворушення. Ре-л 
волюціонери змагають до по
валення шаха.

В столиці Тегерані й провін- 
ціональних містах прийшло до 
кровавих боїв між державним 
військом і узброєними відді
лами революціонерів.

Губернатор Тегерану прого- 
; лосив воєнний стан і уживає 

суворих метод для здавлення 
заворушень.

лога, який став державним се
кретарем по уступленню Г мі

рі в. за.
На другий день польська сто

рожа зажадала, щоб Литовці 
спорожнили Сервінталь і від
дали йогоПолякам. Однак Ли
товці відкинули це домаган
ня і заявили, що збройно ви
ступлять проти нападу.

Литовський уряд повідомив 
про цей випадок Лігу Націй та 
зажадав від неї інтервенції.

НЕЩАСТЯ З РАДЯНСЬКИМ ЛІТАКОМ»

САРДЖЕНТ ГОЛОВНИМ ПРО 
КУРАТОРОМ.

ВАШІНПОН, 18. березня.— 
Сенат затвердив вчера номі
націю адвоката Джана Г. Сар- 
джента, особистого приятеля 
президента Кулиджа, на уряд 
головного прокуратора Злу
чених Держав.

Переднім сенат два рази від
кинув номінацію Ворена на 
той уряд.

і

МОСКВА, 24. березня. — Де
пеша Райтера доносить, що 
військовий аероплин. який ле
тів з Тіфлісу до Сухум, заняв- 
ся в воздусі пару миль від Ті
флісу і впав на землю з висо
чини 6,000 стіп.

В аеропдяні їхало трох ви
значних радянських діячів і 
вони, разом з двома пільота- 
ми. згинули ва місці. Імена у- 
бнтих: Мясніков, Могілев-
ський і Атарбеков. Перший з 
них був секретарем Комуні
стичної Партії на Кавказі.

понським амбасадором до Ра
дянського Союза.

Иошізава був дотепер япон
ським амбасадором в Китаю. 
Він вів переговори з радян
ським представником Караха- 
ном в Пекіні та підписав япон
сько-радянський договір.

ТУРЕЧЧИНА ЗБИРАЄ АРМІЮ 
ПРОТИ КУРДІВ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 20 
березня, 
збирає велику армію, щоб зда
вити повстання в Курдистані.

Крім активної армії, яка скла
дається з більше як 100,000 лю
дей, турецький генеральний 
штаб мобілізує ще 100,000 
жовнірів або й більше.

Серед повстанчих військ ту
рецький уряд веде широку ре
спубліканську пропаганду.

Турецький уряд
V

НОВИЙ ЖУРНАЛ НА РАД. УКРАЇНІ.ЧИСЛО ВТРАЧЕНИХ ДНІВ В 
ЧАСІ СТРАЙКІВ.

ШУРМАН АМБАСАДОРОМ 
ДО НІМЕЧЧИНИ.

ВАІШНГТОН, 18. березня — 
Президент Кулидж іменував 
д-ра Дж. Шурмана, що був до
тепер послом в Китаю, амбаса
дором до Німеччини.

Дотеперішній американський 
амбасадор до Німеччини Го
тов буде амбасадором до Ве
ликої Британії на місце Ке-

ЛОРД КОРЗОН ПОМЕР.

ЛОНДОН, 21. березня. — 
Вчера рано помер тут лорд 
Корзон, бувший бритійський 
міністер закордонних справ.

Корзон був одним з визна
чніших англійських консерва
тивних політиків та великим 
ворогом Радянського Союза.

У Київі почав виходити но
вий журнал “Комунар”, в двох 
виданнях — 
по російськи 
ського губкому К. П. (б.) У. 
Завданням журналу допомогти 
активним членам партії і ра
дянським робітникам на селі 
узагальнювати щоденний до

свід праці на селі й виучувати 
його з погляду завдань Кому
ністичної Партії. Журнал вихо
дить шо місяця. Перше число 
журналу містить статті київ
ських комуністичних провідни
ків: Постиціова, М. Барана, В. 
Кузьменка, Щупака й инших.

ОТТАВА, 20. березня. — Про- 
тігом місяця лютого в Канаді 
було 13 індустріальних спорів, 
підчас котрих 3,030 робітників 
втратили 26,334 робочих днів. 

: Цс число є більше, як було в 
місяці січні 1925 року, однак є 

ТОКІО. Японія, 20. березам. ; менше, як було в лютому 1924 
— Уряд іменує* Иошізаву я- {року. v

по українськи й 
— орган київ-

ИОШІЗАВА АМБАСАДОРОМ 
ДО РАД. СОЮЗА. Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Робіт
ничі ВІстн"!

*

V/. ’

: іБй гаиВйГі Уп’Ч* 'ЧУ

ЧЕТВрР, 26. БЕРЕЗНЯ 19Z5 WINNIPEG, MAN. THURSDAY. MARCH 26th. 1925.4 37. No. 37.РІК VU. VOL. Vil.
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»» "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 26. БЕРЕЗНЯ 1925.Стороні 2. Число 37.

БУКОВИНСЬКЕ СЕЛЯНСТВО В ЯРМІ*>- rpeun-й. Колектори * Укр. Роб. Дому ■ Вінніпегу зібряли 
•350.00, • вечером на концерті в У.Р.Д. ііб|«лм 133.00. За

" ОКВЖІЖІЖ* LABOR IIWI"
truwfclr By «В» Wert*» and Farmers

вини — пише автор Щ 
стелились на схід, туди, де 25 
мі ліои їв українських тру лівіш - 
кіе працюють на CMo lx вже не 
панських ланах, де трудівник 
села » союзі і згоді зі своїм

Про-
Pria,sad

«Prtubard гаЛмп-ж юлекта того дня в Вінніпегу виносить оьаао «700 00.
Це е великим прояво* робітничої ' одідарюі ти. Але тут 

одноразова допомога не вистарчає. Допомогу треба w th далі Під таким то 
по цілій Канаді, щоб дати всяку можливість хап не рач Нової появилася недавно 

. * ‘кощії виграти страйк. Між нпми вже крутять, « угодовські брошура про Буковину а під: почасти позакривали. Така са- 
идерн Канадійського т(ийд-юнійвого руху. Воші поїхали ту- пера нашого відомого публі-1 ма доля постигла і німецькі та 

_ ди. щоб бути “посередниками" між компанією і маню рами, а] циста ! І 
на ділі, щоб помогти компанії зломити опір майнерів. Ko мла-1 (псевдонім).

„ Я ■ ніж за першу підвалину переговорів жала... щоб майнері позви-'цієї публікації дуже велике, а школу, бо знають добре, що
*” ри6м<;0..^:,;.«ОрТЖ лили вернутися до пращ тих. що втримували майни в порядку це головно тому. ■

Налає Робтмгю-Фереерсьяе Вмивше* Тоиряспо. морвороияе в Ma- І ЯКЩО ИеПрОШеїІИХ рОбІТННЧИМ феЙК' рам власті- Я ДаМОИИТН ! вляеться від 1414 
аааш -ішнкірша і др\ карна мктнться в У ар Роб Доме на ро 
Прічара і Menrperop. у баннекг .. Май. М. Пооовнч. секретар

. Manitoba.sad ВсСпан street Ш tbe CM у ofА'
наголовком І Всіх іх перемінили румунські 

у Віднн ; пласти почасти на румунські, а. МЛОSubscript wt, ііег year
спільником, працівником мі
ста. відбудували свою держа

ви коли. Румунські ву і створили союз трудових 
рідну І республік. Так.

Telephone: J 1465. N
Грегоря Грігоровича жидівські

Значіння появи бояри скасували нашу в^зво-
«(елян-

шляхи
лення буковинського 
créa також збігаються з виз-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
і!що вона я-1 темрява душ найскорше дово- 

р. першою і лить нарід до культурного V- 
до цего майнерів, це буде першим кроком до злинання страйку.' одинокою книжкою про Б wo- палку і робить " його приго- 
Тому, даючи негайну допомогу майнерам, нака.«м («бітініки, ВИНу. Коли про події та життя жон. жертвою всякого пюб- 

34 00 майне{>ам повинно бути: Ані один робітник ні- Повинен вернути буттн селянських та робітні, лення. ограблювання 
---------  до роботи доти, доки не буде виграний страйк'

вольними шляхами селянства 
цілого світу... Буковинський 
селянин не може не зробити 
того, _що зробив український 
селянин по той бік кордону . 
Радянський лад це — його лад, 
і гро грама Селянського Інтер
націоналу це — його програ
ма. Мета єдина, а життя само 
каже до мети прагнути... Хай 
ніколи ні в одній буковин
ській душі не вмірае запеклий 
дух помсти і ненависті! до на- 
їздника. Хай ненависть буде 
прикована там. де ворог силь
ніший, щоб не марнувати сили 
в боротьбі по одинці; хан во
на буде розумна і обережна, 
щоб не кидати даремних і 
зайвих жертв у пащу румун
ської тиранії; але хай вона 
пильнує зручного моменту і 
чекає слушної години,
““Бо добра година прийде. 

Прийде слушна хвилина, во
гонь революції вибухне одва- 
ЖІІОЮ боротьбою, і вогонь 
помсти спалить ворога, його 
закони, його суди, розібє йо
го грабіжницькі префектури, 
сігуранцн, його бюра, жан
дармські постерунки, рознесе 
дідичівські фортеці, лихвар
ські палаци, розбишацькі кім-

ти Al Не
м ПГ

Передплата на рік .. остато-
на західно-украш-1 чмого поневолення. Під госпо- 

ських землях, окуповаинхЛоль дарськнм оглядом в Буковині 
щею й Чехословаччиною. на- " не краще. На селян наложену, 
ша преса інформувала досить1 величезні податки. Землі г%-

чнх мас
Адреса:

ОКЖАППАЖ LABOR KBW8
Cor Pritchard Are and McGregor St , Winnipeg, Man, Canada

, Робітник.

РОЗМОВА 3 TOB. І. Ю. КУЛИКОМ. точно українське робітництво і ігінного фонду як і дідичів- 
на еміграції» то про дихоліт- ські в українських повітах ко- 
тя українського населення Бу- \ тонізується бувшими румун- 
ковини. що вже семий рік тер- ськимн легіонерами. Кожний з 
пить під боярською Румунією них кольоністів одержує по 5 
страшну неволю й гнет, прино- ; гектарів землі в той час, коли 
силн наші газети дуже скупі А. 75",, місцевих ’ селян мають 
неточні вістки. Головна причн-' тільки 1 до 2 гектарі. До цьо- 
на цього нсобзнаномлення \ -1 го додумуються ще ріжні без- 
країнських трудових мас як платні чинитьбн та незаконні

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ БУКОВИНИ.
Сігівіюбітник редакції "Укр. люнів пудів. На годівлю худоби 

Цими тями Центральний Комітет Комуні, лічної Партії роб. Вістей" мав довшу роамо- видається іои міліоиів пудів.
Буковини iia.ue-iw до |и іакціі "У.PB" листа з просьбо», по- ву а заступником офіціального]<ітже на .задоволення всіх на 
містити статті» про книжку відомого вже читачам "> Р.В." І. агента Соема Радмииькнх Соці-і тих внутрішніх потреб пішло 
Ґріґоровича її н. “Буковинське селянство в ярмі" Статтю мі Я.ІІ. ТИЧНИХ Республік в Канаді |2 біліонн
спімо на «іншому мини, але важніше від статті дія українсько-jT Іваном Ю.ііяновичом Куди-1 збіжжя і 2 міліоїш пудів зали 
it) |неїітшіцтва но цей бік океану » тс, що воно довідалося пролом підчас його побуту в остан- шилось у нас чистої зайвини, 
ошукання Комуністичної Партії Буковини. ньому тижні у Вінніпегу. Цю І До останнього («ку на збіжс-

Иахопивши Буковину н свої боярські кігті, румунська в-іа цікаву розмову наш співробіт-1вий виутрішпин ринок зі неї-,
,«а нідгоро ціла китайським м>|юм Буковину від цілого світа і ник передає так, як вона в дій го у рожа*, внки.іаєті- я дуже 
через той мур не ирояу. как ніяких вістей «цю тс. що діється наіеності була. 1 Тон. 1. Ю. Кулик значна кількість, а саме 600 мі- 
Буковині. Мур гой складений не л каміння, яле з сігуранци відповідає на поставленідгатаїї-1ліонів пудів. Для того, щоби 
Чері»:« калійні мури голі*' поневоленого селянства Буковини ді ня як слідує; : регулювати ціни на нну гріш-

Якч ціль вашого приїзду до ньому ринку, держава повинна
: була в своїх руках з'оеередп-

, . . , , V- ти фонд в кількосте 400 міліо-Ь,Онови,ь т. 1. h у.піка: > []ш (|у;ни „ (ин(1 и (К>И. гкрашськш,,
3 зк'у з нсшіїокнм урожаєм цей пускала й не допускає за кор- писати, 

державний - фон ( зменшено до і лон ніякої вістки, яка-б \ казу- Велика вартість цієї книжки 
220 міліоиів пулів. Оскільки] ва-іа на переслідування нер\ - полягає не виключно в тому, 
д ія утнорснин такого фонду у менського населення зі сторО- j що вона інформує есесторон- 
нас не ставало 10 .міліоиів ну ' ни румунської влади. Тому то нно наше трудове громадин- 
дів, то уряді Г ЇМ М*. вирішив й не легкою річчю було для ав-; ство про страшні відносини 
набути цю кількість за кордо- тора зібрати правдиві it точні на Буковині; її неменше зна
ком , головним чином в Канаді матері яли про мартірольогію] чіння лежить також в тому, що 
Крім того невелику частину буковинського населення. Це її автор, змальовуючи в третім 
набутого в Канаді збіжжя ( му- вдалося йому досягнути за- розділі становище та бороті,- 
ки j піс.іаио морем на Далекий вдяки своїм Звизкам з Буковії- бу російського і українського 
Схід, бо морський перевіз ко- ною.

750 міліоиів пудів

еміграції, так й всіх наших зе- реквізиції, 
мели, з положенням Це були би тільки найгодо-своїх бра- і
ті в пролетарів та селян Буко- j вніші факти про Буковину з 
виші лежить в тому, що Рему- цієї брошурки, подані тут в як 
нія. окру живши китайським най коротшій формі. Автор ці- 
муром та здушивши ВСІ нроя- ЄЇ книжки узглядняє, рОЗУМІ-
ви культурно - національного ється, всі ділянки суспільного 
життя так з в. національних життя буковинського народу іі лився б до праце іючііх цілого світа, aie через багнети і ши ту 

КН СІІ ураІІЦН цей ГОЛІ* НІ- може дістатися, 
вже все здушене, замкнене, знищене.
немає Є,,.,,,, ям. іиишилаб .мзлнжя працюючих до волі......... .ВІНПІТТРГ пріПХав „
єна на ЯКИЙСЬ ча, щ маг..... я придушити, м- з тим більшою H0W| відпочпти бо маИ)

"MO», в.ш.1 відтак вибухнуть, л що серед українських селян і Bi:mv,.K. Підчас
"» II ннбухові сили збіра*.ті- я. про це нам говорить мойого' .іітша)|х) no6srx ,,,,24
,ракт н пгування там Комуністичної Парти Буковини. І року> я сподобав собі Вінніпег.

як тихе і чисте місто та за по

вдавалися, що там цІНМІПг 'уГ 
Так тільки здавалося, бо меншостей, а в першій мірі \- розводиться над ними досить 

населення,, не до- докладно. Про це все годі тутMo

Б цс дуже радісна вістка.
Г, крсіар K II.Б., надсилаючи етап», про книжку т. Гріґо ЛІКарів приїхав я сюди

ронича. .ШІІ1С, ШО нси.тоїм, надішле ширші відомо.:ти про Кому татн (.вій Но „
«" тнчну Парик, Буковини X кра.нсі.ким робітюікан в Канаді. 1слімат здоровий,
а робітникам -і Буковини зокрема буде це бажана вістка і вони ^ ^ BjlI|0M1|HKV
раді будуть пави за ти з.ю лиш -, передовим авангардом поневолс- |іаіаднати т|т а
них украй,, вких селян . робітники, Буковини - з Комуністу. ,, lloBOpo'T духо6орів
но», І1а|ітіє»і. |в радянські Республіки. У

Вінніпегу мав я побачення з

ки.
“Боротьба з королівською 

Румунією, з урядом Браті яків, 
і Вайтояиів, зі зграєю Ністо- 
рів і Флондорів мусить не ми- % 
нуче запалати по цілому фрон 
ту. Буковинське селянство ві
зьме участь в тій боротьбі, 
сміливій і одважній, то буде 
боротьба за життя і смерть, 
за землю і владу, за право йо
го дітей на істнуванни. В цій 
боротьбі буковинське Селян
ство піде поруч з робітником, 
в союзі з мінським заробітки- 
ком, в лавах Селянського Ін
тернаціоналу, за обєднанни 
Буковини з Радянською Укра
їною і за Світовий Союз Соці 
ялістичних Радянських Респу
блік". "От так закінчує ав
тор брошуру про буковинське 
селянство.

В додатку до неї книжки є 
поміщені ще дві відозви Селян 
ського Інтернаціоналу до ру
мунських селян: одна з квітни 
1924 р., друга з жовтня того 
самого року, та телеграма Се
лянського Інтернаціоналу до ^ 
румунського селянського в'їз

на

селянства перед жовтневою ре
волюцією та указуючи на його 
величезні здобутки з більшо
вицького перевороту, видвн- 

кольосальиий контраст 
між теперішнім положенням 
буковинських селян, працюю
чих на румунських боярів, а 
положенням російських і укра 
міських селян, які захопивши

В першім розділі цієї попу
лярно написаної брошури дає 
автор в короткій формі за
гальний нарис життя-буття бу
ковинського населення в його

дешевше,штував нас значно 
ІІІИ! як би ми мали перевозити 
це збіжжя залізницею з полу
дневих місцевостей І'іЦННеЬКО- 
го Союза на Далекий.Схід.

]представниками двох груп ду- 
іхоборів з Західної Канади. Не- 
! залежна духоборська група 
’ прислала до мене делегатів в 

. . складі ІІотанова, Мокаееєва,
-» назвою Б,-, ко, викинула на вулицю 12,000 майнерів і замкнула |X-0HK;HR j І1|Ш1ІІХ а в;д груші. щоби перевезти .шкуіиену му- 

перед ними склепи з пожіпюю тільки за те, що вони не згодили- -дяущшіннків” приїздив Ко-іа- КУ " Покиді Ou Радянського <’о- 
ся добровільно голодувати і на знижку іаробілімії платні.

Злочин поповнений компаніє», над майне рами такий оче 
видний, що навіть деякі піюдставннки демократії закрили 
ред ним своє обличчя від стиду. А домініяльний міністер обо- 
їюни, так той до того "розжалобився” над положенням майне
рів, що переслав для них через міського голову в Снднен два 
чеки по $50.00.

Такі “мягкоеердечні” міністри І 
ікшп приголомшили навіть послів 1іезавін;имої Партії Праці в 
манітобському иарляменті, які, інтерпелюючи справу допомоги 
майисрам Нової І'когпії, кажуть до манітобеького уряду: ..Дай
мо н ми іцік ь, бо бачите, що навіть поти дають та визначні горо- 
жаші акертвукт,. А Айвене зак-иікає уряд Маиітоби дати мам
перам допомогу ще й тому, що непевний етан в Новій Скошії 
загриніує спокоєві цілої димілії.

Дііа ішгіаїк ять дазароннх чеки домінія.іьного міністра о- 
биронн на допомогу майисрам Нової Скошії, безпомічний ле- 

деяких послів » манітобському і в Оттаві ькому иар.іямен- 
гах, безіюмічиіеті, уряду Нової Скошії — свідчать про те, хто є 
паном це і країни. Ціле іц*. 
енльетва Бееїхо над майне|ф.
ніж в иід.н м.іллм дія ненажерливих хижаків, а не хочеш —

РОЗБЕЩЕНА БЕСКО. гає

Велика капіталіетнчна ішміїанія в Новій Скошії, відома під минувшині аж до окупації Бу
ковини Румунією, та зясовує 
правнин стан цього краю. Най
більше зворушаючою части
ною цієї книжки є другий роз- в революції панські і царські 
діл п. н. “В царстві сігуранци”.] землі, стали їх володарями. З 
Читаючи цей розділ, очам не цього

Скі.іьки треби партиштв,
.

ю.ш Ґков. 2) Влаштування вистави 
художніх ( артистичних ) кар- : До«-тани це і муки ми за-

н ай кращих мадярів С.Р.С. човіьли -і 4. пароплави.
І*, у Вінніпегу. Ця вистава пе- Чи купуєте в Канаді ще 
ребуває тепер в Злучених Дер- щось'
жав ах, в квітні ц. р. буде в Mon В Злучених Державах купу 
тре а.зі, в Т|,авні в Торонто, де я ».мо еі.іиькогоеиодаїиькі зна- 
підчас мойого переїзду мав в ряддя. Вже закупили ми :$ ти
пі й справі конференцію з проф. |еячі тракторів Форд-Сона і ма- 
Мейве|юм. В червні- вистава | ємо на увазі на його фабриках 
повинна відкритися у Вінніпе підготовити певну кількість 
ґу. 3) Т|№тя справа, яку я мав техніків дія цих тракторів, 
полагодити за jiae відпуску. Крім того илуї 
це використати вільні дні на ших еі.нюько - пя иода|я:ькнх 

анто машин ми купили в Злучених 
льої ії , збірки і нової ам,'рикай Державах в останньому часі на 
ської поезії в українських ne 1 міліон доларів.
[іскладах. Кшіжку цю має ви В Канаді ми замовили теж 
лати видавництво "Червоний певну кількість великих еіль- 
ЦІлях” в Харкові. Всі три зга 
дані справи я паїаі'одив як України, 
слід

г

ле ти н
нротистааіення двох 

хочеться вірити, іцо ті стра- ріжних світів бачить буковин- 
хіТні катування, щоденні тор- ське селянство наглядно, що 
тури, яких боярсько-румун-1 для нього одиноким виходом 
ські посіпаки сігураншики,] з теперішнього становища під 
жандарми та ріжні військові ] Румунією є повалити бунтом 
коменданти допускаються над цей режім і обєднатися з Ра
не винним буковинським насе- дянською Україною.

( 'веєю мягкік'срдечністю і!

В четвертім розділі гово
риться про найвищу міжнарод
ну селянську організацію 
Селянський Інтернаціона.і Цей 
виклад є хоч би і тому дуже 
цікавий, що в українській мо
ві про це майже нічого не пи
салося. Автор дає тут найпер
ше загальний огляд про стано
вите світового селянства, об
говорює мету Селянського Ін
тернаціоналу та указує на но
ро велике значіння для малозе
мельного і безземельного се-

ленннм, є взагалі в культурнім 
світі мислимі. Низка фактів, я- 
кі автор тут наводить, свід
чать одначе, що невпинний бі
лий терор: арешти, нелюдські 
знущання, биття в розрізані 
й сіллю натирані пяти 
вага дійсність, практикована 
румунськими боярами як в се- 

так і в місті.
Дальше, як бачимо з цієї 

книжки, румунські власти зни
щили все українське шкільниц
тво. З 168 істнувавших перед 
війною на Буковині україн
ських народніх і 5 середніх 
шкіл не осталася досі, ні одна.

*
111 1 М'ЯКИХ un

ir:

викінчення книжки
1

ду.SI,-нт це
На закінчення годилося-б 

замітити, що ця книжка напи- 
як це ьиДно вже з цн- 

гарною і 
палкою мовою, що запевняє 
їй великий успіх в краю, але і 
не менше між нашою трудово- 
ю еміграцією в Америці, а в 
першій мірі між Буковинцями.

Підгірний.

слі пня країни чує про страшні на
ми Нової Скошії — роби за безці-

ько-гоен, і дар, ькнх машин дія 
але доки цю торги- 

ще не закін-
саналі,

ві льну операції, 
чено, я на жаль не можу дати 
докладних ВІДОМОСТІ!,.

тованого місця
гоїш з хати на мороз, гинь там разом зі своєю родиною від холо
ду ц іткіо.іу — а влада, як иронінціональиа в Новій ( кошії, таї, 
доміиія.іьна стоїть безпомічна, безиора.ціа, як і безпорадними 

Це в країні, де за насильство над худобиною ка[,а

Чи вели ви перегоніірн із збі- 
жевими фірмами '

Пі. Після останнього замов
лення в Канаді на пшеїїнцю, :ліью і С.Р.С.Р.і'

»!Які іа/міз відносини між Лн-і
є її закипи
ють чоловіка, де господар буде покараний за те, що нагнав з до- 

X Беско безкарно викидає ],об і тинків, що працю

лянства всього світу, між тим 
і для буковинських селян. 

"Шляхи визволення Буко-
ми більше доручень від свого у-^ Можу вам сказати, що уря,
ряду-не дістали. Чи подібні за- ДОці кола Г.Р.С.Р. .дуже оптя- 
М0В.ІЄІШЯ будуть ще в цьому містично задивляються на це 
році, годі сказати.

му І'МИХІ ж а.
вали на неї цілі роки, на вулицю, замикає перед ними поживу, 
бо Беско Є тою невидимою (ДЛЯ сліпих на демократію) руко»,.

,е, ко іііжіііоі іірз-і ц' ' ' павутинь від осенеч КЧ суму купили ви ія-таннім т. X. Ракові ї,кого, який дістав
павутинням обінува-ш країну і кінці тих павутинь від осерєд » • я ” „з-,,,; „і ,ківБічко іцюж' ієні до кишень провідників буржуазних партій\ри»>м в Вітадч ідповід дні кті д.і
ки, І», ко НІ от 1 є Веего в оетанньому замовЛеж- ду. справи мають бути значноІ Ц» Міністерських портфелін. івичаиним ОКОМ цего не ВИДНО. , . . „ *
Па .шерх ми бачимо лише назву - Беско. А поза нею бачимо «ю було 1 мкл.он 98, тіюяч ба,поліпшені.
"безпорадних” послів, часом "жертволюбивих" міністрів кра ІК‘Л1В < <5очоь ) шш пишної му
єівої оборони і дивуємося, чому Беско сильніша за уряд. ''=»• •‘агалиіу суму 18 міл ь- Влученими Лсржавими*

Це ГОНУ, що ИЄ уряд піддержує Беско, але Беско Піддер* птїмагаАПР аямпилйішя ^ U"U ','а?аГИ шр<'і» Ш’вне. iU<* КрИТИК )Ю законопроекту, я- ше відношення польського у- пропозицію
Економічні диктатори країни, є одночасно і П П0ЛІ І1'',„ ,н . “ неофіціяльні відомості!, які в кий загрожуе висилкою" бага- ряду до тих політичних єні- «опроєкт,

банки' иаі ь’ Ім*'ть нам і”.!, таву очі тьом мешканцям крес, висту- грантів, яких треба ви кори- прийнятий голосами правих
Іі1 . кувати визнання » .!’ < .1 з бо- пив член комуністичної фрак- стати для своєї політичної ме- гііястовців та IIIІСівців.

Навіщо вам цеі муки ьу Л.іученях Держав в осейн ц,-; Приступи. Приступа сказав: ги. Так, наприклад, недавно з Після цього сойм перейшов
оловним "іном ПОЛ'І-ИО цін» року. --[і останній час уряд склав Парижу до Львова прибув від до обміркування урядового

нам. щоби поповнити держав-j //мс за/ми внутрішнє еіпано-1 декілька законопроектів, що “його імператорської велич законопроекту про посоль- 
111111 '* "ж*111111 ‘ К’ІІЛ 1 ІІІ1^рВ.П,ар11 '<ище ( p.f мають на меті зменшити пра- пости Кирила" монархіст Па- Ські збори. Представник "Ви-

Маіїнері Ноно! Скошії в невиноснмнх умовинах стоять солі-j Ціни на иш,ішцю в - • •• Щодо внут])ішнього станови- ва. гарантовані конституцією, нейко. Польський уряд прий- зволення" Багинськин у про-
да{Шо на страйку. В тяжких умовинах вони жили, ще в тящих ко.ін шгучно іу.іо ніднм , но і. ща (' ]>( р можу сказати, що Останній законопроект гово- няв його з ентузіазмом.
Примушені боротися. Ворог їх сильний і хитрий. Він в 192.і двох мицеватях a ' ВМе » ,'і :,яачне зміцнення по всіх галу рить, шо бажання уряду дуже На Волині є багато росій-
році зломив опір («бітників в своїх сталевих заводах, розторт- н, цььнму а, нш • -іях праці показала остання се- «сне. Другий пакт законогіро- ських монархічних агентів, які уряд робить так —- тут висту
пці» їх юніш, а нині він хоче те ,-аме зробити -і мапнерамн. Май « хід а * Р * , < ія Центрального Виконавчого єкту надає воєводам і старо- вербують салдаті* у армію Ки- „ає Тугут з мирними розмо-
іісрі Дружно стали в обо(«ні своїх пі'ав на життя. Є ітороні Д • • 1 '■ нашого *Х"',М'Т''ТУ | *>| *’ • 1110 відбула- стам необмежені права. Вони рила та инші аваитурничі бі- вами, а там — міністр внутрі-
компанії хит|нсть. міліони даіарів. шпіонн, щювокаторн, ітрі> ' ' міжсть 1 я в Гаме грузинське можчть 3 власної ініціятивн логвардійські організації. Ми ШцИ* справ Ратайський бе на-

лідери угодож ькнх і«бігніїчііх орі анізацій, а по , торові ні шніниі шю спожи- населрния> яке намаїалось не- висилати того чи иншого не- шиємо, що один з монархі- сележя крес нагаями".
майнерів т.іод. Х0.ШД, нужда і і имиати працюю шх цілого Радянським Союзом збі- |авни внтягнутн на бунт аієн- бажаного їм грохГадянина. У стичних штабів знаходився ві Инші промовці гостро иа-
світ» - „ .u.u-ги -жевіїх І юс тин ТИ НаИ1ИХ В0Р°ГІВ. з захошіен-. Польщі, продовжує Присту- Дубні. Ми чули, шо з цього надають на міністра внутріш-

Тільки-Ж симпатій не вистарчає дія того, щоб помогти жівих ( ням вітало свій робітшічоче- МІ1І0Н1В „е. приводу уряд С.Р.С.Р наді- них став Ратайсі кого Мі-
кййнрпкм Ніжої Скошії внгСштн страйк. Цс зіюзуміли передо- В 1924 році зібрано було все- іянськнй \ і»н і н своїй століпіі ' * 1 1 t • ' 1 _Tcuiwu, ueZitMUâHi («бітники І тип. крім симпатій, поспіши- го vpo*a*‘ в С.Р.С.Р. 2 біліонн ^ ‘ п узинТьк. шканців- які ,к мають нав,та слав польському п«Д<>в, від- нюгр внутрішня, справ Ратай-
m і ВІДОМІ 1 11 \ С|„т„іипй Інгеї, -V» ui-iin.ni nv-іій Збіжжя ЧІП * -Т - 4 П’> ,ин 1 '-нх ( ооі г самих елементарних прав. Я повідну ноту, після чого цей ський виступив з поясненнямиЛИ ма#ие^ з негайною грот.,-»«ю миіо^Тдів ь 'бу ‘селян зустрічжіо радян- маК) на УВаз, Українців. Біло- штаб було перенесено до|3 приводу "законопроекту, але
иаціона-і роф<\ \ ,. Каяатійське робітництво на по-і до нам з уіюжакі 1923 року от- 1 " ’ >РЯЛ'В Г“*'Ііи‘ русів. Євреїв та Німців. Питан- Луцька, де він знаходиться і його зустріли стуком по пюпі-

, надіслали майисрам |.>,000.00, Канадпньке (юбітніщтво на по- ло нам з \(«жа»> 19--J року, от (Кінець буде.) „по наламня їм поав те Й зараз” тоах на бвих гавах Ратай-
Комуністичної Партії Канади і при активній допомозі її же веего мали ми 2 біліонн 752 ня "Р° «ждання їм прав ще за, аз трах на лівих лавах, катай

тінів гаїож взялося до несення допомоги страйкуючим. Май мідіот, пудів. З того на засів Прямі,*, ргмкцП. - Кінець ро,- досі не розвязане. Крім того, Свою промову Приступа за- ському не давали говорити.
не^П'їН дістрікту які минулого року П(«п>али свій страйк, йде 560 міліоиів пудів. Сіть 1 Кулмиш буде аомішеняй хочу звернути увагу уряду ше кінчив такими словами: Поль- Засідаітя сойку
“е «в^чисПа cL тяжке становище; спіиіать з допомогою, ське населення споживає 1 б,- ие»^ на той факт’ шо більш 10™ СЬКИИ уфЯД ^ "" ЕврОПЙ ««•’“"но на слідую-
Трейде еад Лсйбор Кавнсад у Вінніпегу зарядила в недіїю, 22. ііон 650 нітіонів пудів. Місь- ^ Biwla скоім , прис*.ченд1тисях політичних емігрантів ролю колючого дроту що о- чий день.
іЧ-рсами зага-іьну колєкту з хати до хати і ііб(»аио поважну су- ке населення споживав 240 мі- виключно enpasa* України 'Східної Галичини, що перебу- хороняє Европу від більшо-j ---------

питання і ми сподіваємося, то визму, а між тим сама Нврона 
вже давно відмовилася від 
цього дроту, бо торг овля та 
економічні взаємовідносини з 

европей-

ЗАКОН ПРОТИ “ЧУЖИНЦІВ" І
-і

V польському Сонмі 17. лю- : виють нині в Чехословаччині. С.Р.С.Р. потрібні 
того обмірковувася урядовий не можтть дістати дозволу ським державам”, 
законопроект, який викликав польського уряду повернути-1 Після довгих дебатів мред- 
дуже гострі дебати. З гострою ся на батьківщину. Цілком ин- ] ставники нацменшостей внесли

і
Які в.тзювідносиші С.Р.С.Р

»

відкинути зако
нний однак був" Ікує уряд.

тігшими диктаторами.

/ *НА ДОПОМОГУ МАЙНЕРАМ. І

і
мові сказав:

“Коли мова йде про креси, ;

дажні
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Число 37. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ™, ЧЕТВЕР, 2& БЕРЕЗНЯ 1925. Сторона і

* ЧИТ«Ч ПРО С88Ю ПкЗЕТУ.
СТОРІНКА НАШ ТАЧІВ Кслпфи. Лап.

Іорип Товарним!
І Поснлжю Вам Я 00 на віаноеле 
передплата м "V'.P.R", $1 S0 lu aU-

НА ПОМІЧ СТРАМНЮЧИМ "™Доста * 4736), $125 на пресовий
фонд "УЖ" і 51 25 на пресовий 
фонд ‘'Робітниці , що разом виносить , 
сум> $8.00

Цс все. що було в нон силах Ста-

ПШИЧМІ РУХ в ще. »«“•“" НІЖ ЦИХ июх огнів, маїнерам 
нічого н< дншилотн, як в ті ти 
ні страйк, що вони й зробнля
6. #»-ре*н* В 11-ІЙ ГОДИНІ НОЧІ.

Після ц«то Рой Волшш, го- 
.1008 ІИН ko, ta ялин, що доти не 
дасть (юботн маіверам, дока 
вони н>- «годяться на 10 проц. 
знижки платні

Тон. МекЛаклен говорив та
кож про Ра.ип*-ькі Республіки, 
яки* так ненаеадяті, в- і калі- 

Каліталі'-ти хвалять

С8ЯТ0 В ЧЕСТЬ ІШЗЬКШ ! СВЯТО ЖІНОК-РОБІТІЩЬ 
КОМУН.

мо я (млив-6* товаришам менше ом 
cam про р>і в Жіночій Секції і дв 

м Во
ни вже винить самі писати. А то ви- 
I1SJUM. що товариші вже не мають

міжнародне Про шв "всат"‘ го »*»“"« *о »- 
Старання И МІСМСПГО КОМІ те- еввто жіяо*-|К>6ітннцк в суботу вечс "°У,и р>*> 

ту Комуні тич но! Партії Кана ром 7 бер,,* № вступі свю.. отво- _ * ££££“ '^"’"«.«к
ДИ ВІДбТДіОСЯ 15 бсШмНЯ В вс- Р*8 короткою примово*» один з тоаа- .. ’
ЛИКІЙ Принц Артур галі Ь "'^Г* 'nL*'тГТнсд'Аа.™ ЯТКН " “У Р В. "■ »
MOHTpea.ll Нагоне робітниче В1 ЙГТавш. ^ми ;Uli ^ ^ Р.ЯЯтниц. , а фармерсь*. . Фармср- 
че іти вшанування панята На- Сіра і були декламації Т-кд Лоту- Анп>1 Х’" ,ого"ж п га"
ризької Комуни. ВіК тупали шинсьеа сапала гарну «ромову про 
Промовці В англійській. «вреЙ-ідолю *іиаіі-дрібниці і закликала жі-
■ ЬКІЙ, РОСІЙСЬКІЙ, франкусі,кій !*к*'Ро6ітни*|ь л“ «РС-и-заЦ».

J в-» На дрхгий день старанням \ країн
І у КраїНИвКІЙ мовах, о рамвни jсь|д>го і російського відділів Р.ПА 
українського відділу П|ЮМ0В- відбувся величавий концерт в велн- 
ЛЯ.іа Т-Ка Гець. яка « казала ЯК- к* салі Багато було пубднкн. співав 
ТО я 1871 [ЮЦ1 французькі ро- ІОР' ГР3-,Л оркстрп мандатінова ду-
бітанки перший раз в історії:** »Р"» Ордестра складалася з до- 

1 } 1 і рослих. А перед мною стало питан-
«■віта Обвалили буржуазний у а дс.ж , тутокс я при, лдав 
ряд. а встановили робітничий. ДІЛІ на вулиці Гарно, ви іоварииіі 
В ЦІЙ бо[ЮТЬбІ нарівні з муж-Н товаришки, робите, що граєте, сш- 
чинами робітниками б[іали ак- м<тс ' «чнтсс». але ще краще зроби 
тинну учаг ть жінки робітниці>' коли й діт*я сш,| 6>дстс в,и,и 1 

Паризька Комуна своїми сміли-

В ШКАГО. МАЙНВ’АМ.Старанням відділу Комуні 
етичної Партії Канади в, Сід
ней, відбувся а. березня в Ке* 
дер театрі матовий робітничий 
нігіжг. на якому виступив ряд 
промовців

Т\а Меднген, заступниця 
президента Канал Партії Пре 
ці в II. Ç., і ««нори їж від імеші 
тої організації та клякала ро 
бітннків лулиття в К 11.11. і 
« талати до ''-•\enyfni на політн- ; Талісти
чнону фронті. там -більше. що ' ю1 кРа,,ш‘ » ЯК11Х ни“п »"'• 
в Новій СкошіІ невдовзі відбу- fK |.г£и“|*к)1<. 'DTH ',a*®‘P,R в 
дуїмж Тіровшціояільні парія Ноні» СкошіІ, ходять в о.и жі
нектарні вибори. д.« яких ро ,,<яшт" * •*» 3
6ІТНИЦТВО Нової СкошіІ НОВИН ЛЄМ,'ИТї • заКІИЧіЧІНЯ .Чек-

. Іаклен кликав (юбітників ста- 
1 вати в організацію і бо[ютп« я з 
Вол вина ми цего крадь 

Ь ІЦо-ж до самого «травку, то 
маіініуіі грнуиютія я ««гпдарно, 
хоч « в тяжких економічних об
ставинах. їм пог[іібна негайна 
допомога. Прі їидсит юнії, Мек 
Лавд ка.іаи. що бо[«отьба буде 
видержана ;іо иобідиого кінця. 
Т|н ба тільки, щоб майнері дер 

Тгм-Тім нрононіїем був , жжіш я « олідарт дальше і не 
«Іюрмі‘11 Бей. посол до ігровій І,,ЦД“’ІІ"Я вулотк>' Р,жшя 
ціонатьноп, пар.іям.-Нту , був !‘-ні»н’,я '1» »'>. р«м. яких лід- 
ший с кінтнр юні. ,й;ш« ін-ьких l l, w; "|,х '< порозумін-
робітників в і талійцях. Він в н*’ 1 , 

як каиіта.іі

\ftmmpetLl, Кфє. і >*раі«сью робітники й робіт ніші в 
Шікдго висвят еува.1* кт Кндлонвм. Нам.

рався я приєднати хоч одного перед
платника для нашої о часопис) або 
журналу фарався я теж придбати 
ярссоаого фонд> на ці часописи, але 
всі ці мої заходи не здійснилися 
Кожний відповідає, що не має навіть 
20 ц. на пресовий фонд, але коли при
глянутись між них. то на горілку ма
ють по 20 і ЗО доларі». Буває теж. 
що як сторожі порядку при ловлять 

j котрого з них л самогонкою, то иі- 
закона платять по $200.00 а 

то й $300.00. Так наші укр. робіт
ники знають підтримувати робітничу 
пресу. Колись вони ще будуть кд-

На концерті. в.іаштовлному в па- 
мчть 64ч>і річниці смертм найбикик»

І го українського поета Т Шевченка 
в Укр. Риб. Домі в кт Кпддоман в ие- 

. ділю. 22 березня ярис) тм« зложили 
на допомогу страйк) взчнм майне рам 
u Новій Скошії $13.15. Всім жертво
давцям в імеии Страйкуючих щира 
подяка.

зети «, поділені, щоб кожна писала 
Хто-ж цікавиться всім, хай 

Тоді і читати було-б 
Я не маю нічоїо проти 

цікавих дописів, але коли в дописах 
по кілька раз перемелюється одно й 
те саме, то краще третю сторінку 
"У P B заповняти такими вістками.

про своє 
читає всі три 
більше що. L Процак

і «
ФУТГИЛСЬМ МАЙНЕРІ НА ПОМІЧ сд" 

СВОЇМ ТОВАРИШАМ В НОВІЙ 
СКОШІІ.

*к це 6)л» якийсь час тому назад: Дні 14 березка одецжіемо
З поля науки й техніки Исячнна инс 5 Р.К і на першій стороні чи- Оста*)са з товариським привітом, 

і ще деякі розділи Я вірю, що з мо- таемо новинку, що майнері » Новій |п.ін Семерг.г
ею думжою згодиться велика бьть- Скошії вийшли на страйк 
шість читачів "У РВЛ я* також вірю. Про майнереккі «араздн нам не раз 
що такий правильний розподіл ма- доводилось читати в часописах та і

часо- ятися за свої дотеперішні вчинки

по бути приготоване.
Другі* пронеедяв т Мек- 

Доґа.1, який нка-іаь на каніта 
.іігтичну прілу, що тягні-пая і 
року на рік. TfH-ба тільки, щоб 
робітництво І|кмумсю гною « н 
лу і н«‘ чокаючи закінчення цеї 
крізи. «та.іо дружно до бо|«оть 
би та гано иобоїкію цю крізу, 
а ржиїм з нею і цілий капіталі- 
' Пічний лад.

Комберленд Гявс. Саск.
Теріял) вийде на користь самим га- все те кожн*«у м.ійнер переносив на

своїх плечах Чи е ще де робітники
Потім виступали російські товари Неробкор. в Канаді, щоб стільки зводили бороть- ;ців

MH И ТОЙ чаг- реформами СКОЛИ- ші і товаришки і концері відбувай Замітка Редакції. Редакція і о- і ^ 3 LKOIIIH п‘дпРИ€Миямн цк майне", поширїиватн \кр.инськоі робітничої 
хнула ЦІЛИЙ буржуазний СВІТ І дуже гарно. TU-ьки в Іііікаґо є ріжиі диіься з думкою Неробкора. але од- J” ' іема Ь,л 1919 |НЖу “1Ж до це,° літератури. *
ДЛЯ Гї ІІОВа-'ІсННЯ ЗЛУЧИЛИСЯ ВО- * проти-робітничІ організації, як от ночасно тяжко уступити домЛанню 4-,сч стР-‘,к 3,1 стРа ком. як не в ці Посилаю Нам від себе $1 СЮ
їюгн, ЯКІ ТОДІ ВОШВІ™ МІЖ ео :сІЧИ" :ІИВЛЮСЯ и ^ОМ на ті. "Січи' дописувачів Редакція бажає йти на Л,М Д,СТр,КТи ™ “ СУ д,с^«тах- як 
і » ' . . . І думаю чому ті робітники-січовики зустріч бажанням дописувачів. v,„.
(>0Ш, а ЦС капіталістичні уряди І н€ спнтають Назарука. що він зробив Нак при цій наюді перестерії ас. що 
Франції 1 Німеччини. Х0Ч|з тими ірішми. ЩО їх зібрав з укра- дійсно поступить так. як радить Не
Паризька Комуна допустилася інськнх рг>бітннків і Фармерів в Кана- }х»бкор. Том>, товариші дописувачі.
ДЕЯКИХ ПОМИЛОК, але все-'Ж та- лі Збирався викупляти Галичину іа беріть це собі на > ваі у.

ці гроші, а тим часом поїхав до Ші- 
каґо і бавиться в "січи" та дурить ро
бітникам голови Скоропадським

Товариші!
Тому, що в цій мЦцевости У країн- 

зовсім немає, тож і нема між ким
виступати на сцену разом з ними

на пре
совий фонд "Робітниці" і 50 а на пре- 

од. W срайк, го майновласннки самі про сокнй фоид у р в -- ; „ ці# наІОДІ
і олошують локакт взиваю всіх тр> дяших. щоби читали 

Не ОХОТО*, майнері ВИХОДЯТЬ Н.. ТЬІЬКН українські іч.бі.ничі 
cipjüK, а тому, що час ви часу май- Й р,,б,дЦературу, бо тільки 
нинласники видирають останній ку-

часопнси
тим

робом придбаємо здорового духбво- 
іго корму й потрібного нам знання, а 
знання і свідомість свої о класового

,сок хліба з уст млймерін. та їхнім ро
ликам. І майнері примушені зводити
боротьбі за свої здобутки, за кра- положення буде кооогоквязпм ... ..»■ 
щнй кусок хліба Добровільно під- буття кращої долі для „сіх працю- 
даватися було-б глупатою. Добрий 
жовнір без бою в Полон не піддасть
ся. І клясово свідомі робітники бо- 

.{їяться до останньою за свої здобут-

ки вона завж,дн буде жити в 
герцях Уюні'ваїї’ннх як перііїа 
сміла сщюба повалити лад на-
ГНЛЬІ ТВа І виліп ку, Я ІМ ТННОВН- н січовикам плюнути на всяких геть- 
ТИ лад брате[н тва І рівности. ханів, перестати бавитися в якусь 
Парильні комунарі «оролш-я діточу забав*у иеий На,:"пки дх"

. • 1 . рять самі себе гетьманськими ірзш-
СМІЛО 1 згинули геройською камн на вер6|, 6.. у, нема вже що Тому кілька тижнів назад в Торолд 
ГМерТЮ На барикадах. І ТІЛЬКИ робити. А нам. іюбітиикам. треба зорганізовано відліт Робітничого За- 
Н 1917 році ІірИЙШЛИ НОВІ ЇХ ставати в ряди робітничої організації, помогового Товариства, до якого впи- 
наелідувачі І встановили на збудувати в Іііікаґо Ь кр. Роб. Дім і салося поважне число членів
СХОДІ те, чого не вдалося В И*ДІ'""- к бс1>е3,,я ВІДЯ“ Р.:іТ допровадили страйк до розбиття Те -1 ,ироІІ Товариші!
НОВІШІ Паризькій Комуні В ,ХІ; н™Та сконками назад в кана' СКЛИК‘Ш ШСО“ Т' “ T S панове того самого в Но- Посилаю Нам від себе $ І 00 на пе-

І охотитись за сконками назад в кани поважне ЧИсло робітників і робітниць. , rt Ті „ w ..... *
1Н.1 році. Іійські ліси. Вступайте, товариші, її На вт. „поновляв т. Стефаніцький 1 ^ Врипш ї м- редплату 5.1 11 $100 на прейпвмй

На вічу ІПЮМОВЛЯВ також T. Робітничу Партію Америки і гам Торонто Він пояснив ціль Робіт- п‘Іер, t,u І'еРп°Р*й,1,ен и* “_гн< фонд 'У.Р.В. “, $1.00 на пресовий «фонд
('лектор, редактор комуністнч вчіться як боротися за добро пра- НІ1ЧОІО Дапомоговоїо Товариства і ,СТ'Р"„ “ <>чіріиіор« Дсоиїй-, у PB. від і Івана Ялущака і $200
„ого часопису “Ііоркер”. Він — люду _ к_хан ^ан^,а-)В ~ У рГ™Р=°«гГГ^Гь ^
говорив про теперішній ніжна- _______ Г„1Гт.. ?Г ,Гія1 Дня 15 березня на юнтйнім майнер- суму $5.00. Наданий
DO "ІНІЙ DVX Н ТЯКОЖ ГШ0 І ІНШІ с ‘ _ 1 . ськім мітінгу рішено виасигнміати з їхавродши рух, а таюж при і три ynwuflMV pnnn уітіг курАійні компанії основані дія ви- х,
•іьку Комуну. Паризька Кому- КІіЖНиМУ uüUu МІиЦс. зиску, а Р.З.Т. для корнети робітниц-
На Допустилася ПОМИЛОК, ЯКІ тва^бо й засноване воно самими ро-
ирискорили її упадок, але вона Вінніпег, Май. бітникам. На разі вписалося до Р.З.Т.

робітниць. В ЯКІЙ «Ж УВАВ ста-!“•••• r’>'-V‘ ж "°‘ , ЯЯТИ “раЦЮНі- Товаришу Редактор! ^ТоГрищі і товаришки' Не слу хай-
* : ' . . І цим п їх rtmiim/ii на СВОЄ ВИ- Під якогось часу я помічаю, що а говаритит і томршикн не с.іу л.ш
ИОШІЩі- ЖІНКИ В НИНІШНІМ КМІІ-ІЧИ» ВІХ ІЧтіжх-щ ,іи ито J 'УРВ." міститься ба, ато дописів про « ’«х «-«'кодухт». що »еш,ак„ьс«г

•ІВ0.1ІННЯ. Ізуржумія ВТОНИ. Id ; руХ в віддиах Жіночо1 Секції І їм- між від Р'жних капіталістичних
Паризьку Комуну В крові, але шуть ці дописи ntl>eu,lihH„ чоловіки, компаній, але ставайте членами Po
rt' не вдало* цего зробити З С. а часами і жінки. Одночасно, чита- «МтничогО Залогового Товариства, де
Р.С.Р. Бона кричить, ЩО В Ра- в «чи "Робітницю", бачу ті самі, або "и б'дсїс м;,тн завжди право голосу
1ЯНІІ.КИХ Республіках нема ТС- такі самі дописи і там. Скажемо, десь п«с-1и статут а над своїми фондами
25Ж Kw" — «і--™ с.™«. »• - — — —і

1 -. , . чи концерт, то вже обокязково про
Дня Ні. берімня і'кликано • пінських еспуб.иках нема де- ие бУде допис в “у.р.в. " і в "Робітни-

шову віче, на якому .ш новано чократії для визискувачів, за щ~. Воно добре писати про всякий
НІ ці І У І ' K II К Іо ВІ ЇДІ ту 7,1 та* 6 демократія ДЛЯ працю- організаційний рух, але чому про од
ні;,,,..', „Vu і ) ТСНІВ і вибрано і «Ч11*- А в буржуазних країнах но і те саме писати до газети і до
шт ит ;« демократія для ВІІЗИКУВачІВ, ! жУРнал> ? Нистарчить написати до
■Ш|)ИА. І .... X, одного котрого неоудь. І азе ту І ж\р-

ГонарШНІ! Всі ТІ, 1ЦО назнва- ! a*,t‘ и<ма 11 Д.1Я Працюючих. . И нал читають одні і ті СлЩУ'читачі Тож 
гті* гс*6с‘ свідомими вс тупайте* Бачимо, як демократія в Новій зовсім нема потреби, щоб вони чита-
' ряди Україт ької'Секції Ko- *'кошії позво-іяк визискувачам І „ ,, ,
хні тччнпї ГІяінії Канати t шущатися над робітниками, само жаль заповняти дороге в часо- Лороіий Товаришу Редактор! [нами. Отже у 14. дістрікті зараз є
>нн ІІ11ІИ HHJ І . д ., гр ‘ TpI|fll .... ... і Г(ГІОІ n!L,i. ЛИСОВІ і журналові місце одними іти- Посилаю Вам $2.00—на пресовий добре стоячих 31 льокалів, так щоб

ЦИМ докажете* с вою СВІДОМО ТІ» ‘ І ' ^ *. ' . • ми самими дописами. Я люблю пе- фонд ’‘У.Р.В." Хотів я придбати но- мсі що до одного сповнили свій обо
ма ДІЛІ, а ІВ* ТІЛЬКИ на словах. И)ТЬ серед ^ ронгни В і рСГЛЯНуТИ допис цікавий, але час«і- них передплатників для нашого часо- цЯзок зі лядо м майнерів Нової Ско-
Г»0 Mil. 10 качати, ЩО Я СВІДОМИЙ, ,х <ІМС‘Й<'ТВ, а буржуазія стра- ми дописувачі надуживають свого пису. думав, що зберу де то на пре- „нї
ніг [ ЦІМ vttB Tht*6tt ЦІ> <4tc>*> xatl 1 К>бІТИИКІВ більшовизмом, права писати і пишуть не тому, шо | совий фонд, але не вдалося мені ні, 

п. ,»!.»,! штн П життя І Тому МИ Н(* віримо В буржуал fc щось цікавого писати, але тому. ОДНО ні друїе. Жиє тут кількох укра- !
1 -, » А НУ *іг мок пагін» і кажемо хай;ш°б писати- | їнськнх-робітників, які кажчть, що їм

На ДІЛІ. . loupe бути ЧЛеНОМ & . . . По моєму, коли дописувачі не хо-, непотрібно ніякої газети. На само-і
еВІТНЬОЇ орґанізації^але сВІДО- жиь диктатора Пролетарі Т. . ; ЧуТЬ того зрозуміти, що так робити : І онку в них гроші знайдуться, тільки j
Mini [Юбітніїкам МІГ цс в ПОЛІ- Віче закінч илоа Н •». ГОДИНІ не можна. т„ редакцій повинна звер- не Ні Часопис. ! піврічних передплатників на "У.Р.В”,
ТІІЧНІ П партії Тому збільшуй- ВЄЧ«‘1ЮМ І ВСІ присутні радо НІ -1 нути ти це більшу у ват у. Жіночі до- ; Час би нам І«*е опамятатися, тоиа- .яких я придбав на .тісту ч. 4247 і $2.00
УІ ,,я in Y| паїІІі І.КОЇ Секції та-ІИ промовців та задоволені виси, чи дописи про жіночий рух мі-1 риші робітники, щоб опісля не жалу-; віл себе на пресовий фонд "У Р В
1, ■’ : ' '■ ,, ' ... .пси „ум in стити лише в "Робітниці" (для того, вали, коди буде запізно , (на -тісту ч. 1060), що робить разом.
Комуністичної Партії Канади! розіншлш н домів. ; "Робітниця" е органом. Жіночої Сек- з товариським привітом, $бж

Я. І у.иід, 10. Iitl/хгиин.ч. ції), а в "У.Р.В." містити лише про ! Микола Авран. Остакк-я з товариським привітом.
СГКр. ---------- ---- і загальний іюбітничий рух. Так са-1 --------- - Я Шасталь

І’оЛкіП). В РОБІТНИЧІМ ЗАП0М0Г0ВІМПоправді і від щирої о серця радж>КО|ЮТЦІ лоя« Ніш.
«•ти трактують |и»бітнііків, пе
речитав виліпок « капіталісти
чної Газети, де і юбітників о- 
тверто иа.іииають рабами самі 
капіталісти

ючих
Тож не оставаймося байдужними а 

піддерж\ ймо нашу робітнич) пресу, 
ЧИМ Тільки можемо.

.* пролетарським привітом,
Микола Брик.

НОВИЙ ВІДДІЛ У.С. К.П.К.
Реве.істок, />. fi. Торолд. Онт.

ки. Без боїютьби хліба не їсти. " Ось.Дня 15. березня іагостив до 
Закликаючи ро- IVhc.k-tok г. Г. Богайчук і з тої 

бітників в організацію, він ска-! нагоди відбу. кк я у на< масове 
шв, що робітники звільняться ]>ебІТНИЧ<‘ віче. На вічу П[КІМО- 
з капіталістичного ярма тільки влив т. Богайчук п(ю запільні1 
тоді. каїн поступлять так, як світове положення роб і тни ц- 
ноступилн (юбітники (М’.С.Р. гна. а про положення в Канаді 

Відтак іі|и)мо«ияв тон. Мек- з‘окрема. Він вказав, як |юбіт- 
.Таклен, редактор майне|к ької пики повинні бО]Юті(ся і в ряди 
Газети в Глет Бей. В своїй яких організацій повинні ста- 
іонгій промові він пояснив при.вати. Присутні ставили іт|юм«> 
чину страйку, що почався в вцеві питання, на які він в’до- 
Kona.ii.HHX Гич ко дня 6. ма[»та. ваіяючо відповідав.
На початку компанія хотіла Того самого дня т. Богайчук 
знизити майнернм заробітну виголосив лекцію • ДЛЯ ЖІІ10К- 
п-іатню. Коли-ж почула, що 
майнері тримаються солідарно, 
нона зайшла з другого боку — 
замкнула без]юбітннм майне- 
рам к|и‘,іит в своїх склепах.
Маїінері, які були без роботи, 

мали к|имнт в комнавійних

недавно тому, як майнерський страйк 
t щойно скінчився у 1Н дістрікті, і
скінчився невданею для майнері», бо 
майнеікькі провідники 1Я. дістрікт) ; Дін Лейк, Онт.

товариш при-
недавно з старого краю і дуже 

каси $100.00 для страйку-, цікавиться робітничим рухом. По мо- 
’ І ючих майнерів в Новій Скошії і при- їй дхмці часопис “У.Р.В/' є одиноким 

поручено сек|»етарові зараз другого дійсно робітничим часописом. що від. 
дня вислати на руки дістріктового1 повідає 
секретаря 26 дістріктV Так і зроб- і Той
де но. товариші майнері! Не забу- ! провідником працюючих 
вайте за своїх товаришів по праці! j майбутнього. Тому всі українські 
Вони потребують помочі і то негай

нішої ам робітничої клясн 
часоцис є одиноким і дійсним

до кращого
ро-TH. ІІеТИЧ НІ М суспільстві. 'Зо

крема звернув увагу на вихо
вання дітей. На цеху мітінґу 
присутні ало^или т. Воіайчу- 
іажі $10.40 на дальшу нодо- 
рож._

бітники і фармері повинні читати *
мої. Коли ми їм поможемо вигратй 
страйк, то тим самим поможемо і са
мі собі, бо ви знаєте як еґрімент під

ітканий у 1Я. дістрікті? Майновла- 
I сникй західної Алберти вже залові- 

ць.жзмими ІРІШМИ заломаїати **■>'"- ЛІН.ТЬ „,н„„.т„сип, »,д 31. березня до 
скувачш. коли ми сам, можемо збу- ж що ,г іменІ скінчннс„ ;
дувати сильну запомого») орган,за-1 Ьіде ось що 1мов>
цію Я кличу вас. товариш, , това- скджуІЬ Ми зриваемо догепе.
ришки Ставайте членами І'оП.тнмч.,-. ішньо,. пдатні ■ о,же щоб тої зниж- 
го Запомогового Товариства! |ки у ,мс не було то нашим (Ловя„

Ф. Ба ранове ький. КоМ € помагати перше всего льокаль- 
j ними грішми, а як тих не стане, а по- 
' мочі все ще буде треба, тоді можна 
буде збирати фонди да вільними дат-

пеі>едплачувати “У.Р.В." а всі миші
часописи, що видаються для затума
нення Голок робітників і фармерів, не 
повинні мати місця між нами. 

Здоровлю читачів “У.Р.В."
З товариським привітом.

В. Гуцул.

пес
склепах до тоїч) часу, коли во
ни вертали до |и>Лоти і відро 
(Ішли. А тепер компанія оіСн> 
[нши.ін kjh'.iüt. Майнері ла- 
П|ют«ч тувакін, (V) це лаі рожу 
вало голодом значній КІЛЬКОСТІ! 
майнс)м’ькііх і юдин. Крім того, 
майнері побачили, шо це нічо- 
IX) иншого, тільки підступ ком 
палії

;

Рід Бей, Б. К. j
лн по два рази одно й те саме. Так

п|>оти ііі-іх майне рій. 
Компанія не зверну.™ уиага на 
іцютеет ,майн« і«ін. Майнері по- 

ком націїг.іа.ін ультиматум
щоб да.іа беаіюбітним майне
рам к|м-;інт, або І дні

Компанія відновила

Робкор-

на Шікаго, Илл.
тиждень.
«я. Н|кініііціі)ни.іьний уряд та
кож НІЧОГО Не ХО'ГІН помогти 
манііі'|тм в liejieговорах 
иаиіею, а п | юві нціона.1 ьннй
прокуратор «казав.
Т[и-ба буде, то иііі мак готову Ц. //. Н/і.шк, 
армію поліпиш д.ія

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4 00 від двох нових

.1 КОМ

ЩО КОЛИ

навчання

г

у

/

<

f

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
Адреса:
THE WORKER. 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg. 
96 King St., Eait. 

Toronto, Ont.

es З ПАРТІЙНОГО РУХУ, ш

X"Y з?) Просто не вірю, що це я. Я? Видко, що я, 
бо хто-ж би ниший думав моєю головою?

А голова... що з нею? Не болить, а так: з 
заду давить ш«хь. Потім роспливасться скрізь. 
І робиться шум.

Зриваюся і сідаю. (Це мабуть від лежання 
думаю.) А голова закружилася і в очах по

темніло. Погане діло. Діждався.
Ляг

в таке щастя, що вилізти не можу. Це ти «а- \ґ 
гнало мене сюди...

Ну, годі лаятися і нарікати. Все одно не ' 
поможе. Полежу трохи, потім вийду і просто 
до хати. Сьогодни останній день тут. Довше 
не буду. £-"'1

А колисЕ7*як після Революції буду жити, 
приїду в цю Миронівку оглянути місце мойого 
«гховку. Приїду не самий, а з дружиною, з си
ном. Буду сивий або лисий, хоч ні, це вже 
далеко. Буду просто жонатою людиною, а дру
жина матиме блакитні очі і ясне, як льон во
лоссячко.' (Люблю такі очі і таке.волоссячко.)

Чи сміятимуться вони -з мене, що я проле
жав голодний 4 п. дні в кутах, чи може ложа-1

ДІЮТЬ?

Та що це я. Заяпь ше в лісі, а я ставлю 
окріп на нього/.

Чесних людей мало, але вони ростуть і пере
можуть. Бо 2 рази 2 е чотири.

Я хочу дожити тої хвилі, як на .твівськім 
ратуші замає червоний прапор, а в львівській 
цитаделі залунає:

Ha ôafjuKodu, нема пана.м пощади.
Марш, марш вперед /юбочиіі mjtoà!...

М. І Р Ч А Н.
ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХі найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни
ка М. ІРЧАНАt Другий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не плете П ви сані, або 
ваші знайомі, то постарайтма 
купити, і будете мати корисну 
книжку в хжгі. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, дк ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітищтва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Чигаючи -Карпатську ніч” ям 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незяи- 
‘іайио зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вискддються книжки за по
пере диим надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

(Продовження.) j Тоді перший гуцульський червоний полк бу- 
Мн. молодь революції, тільки місток по яко- де під такт нової коломийки брати Високий 

му підуть грядучі покоління до здійснення на- Замок і на п обоє вищі танцювати жвавого арка- 
ших мрій. Хтось містком мусів бути і стали ми. на. Будемо топити актами “воевудства Мало- 
сучасники великих змагань. Польщі" і під тріскіт кордонів впадемо на зом-

ба-'лю. щоб ліс червоних прапорів затемнив ЗахГд.

д лекше стало.----- -,
— Буду лежати трохи, перейде, тоді вилізу 

(Так думаю.) Зіі ніщоі йду просто в хату, 
в світі довше лежати не буду.

Охвачуе мене переляк, що в мене голодний 
тиф — і що не вилізу відсіль. Ні! На руках й 
ногах дорачкую до хати. Буду кричати, почу
ють, найдуть. В буряках помирати не хочу і не 
буду.

і

t
Дехто дивується, що революція має так 

тато ворогів. В кожному місті 60 на 100, в кож- (В нас буде сонце, на заході ніч.) 
ному селі 80 на 100. А хіба-ж була-би революція! Червона гуцулі* горда з природи і буде ще 
революцією, ик-б всі в один голос крикнули: ! більше гордою,, що нестало божків. Після ре- 
"Ми всі свої!" Які-ж здобутки? Ніяких. Зміна волюції божків не сміє бути, бо є тільки один
вивіски старої на поновлену стару. Це закон, великий бог: трудовий колектив...-----------

-xj знову гудки паровиків на станції. Чиї

Ну, що це я про смерть?! Я буду жити! 
Мушу жити! Такою курячою смертю помира
ти? Смішно! Був в боях і цілий, а зараз - 
( маєш Гандзю книш) — помирай серед кропи-

t

Сила р«жолюції власне в її ворогах...х Чим 
більше ворогів, тим яркіше підчеркнена сила;вони? Ах як ненавиджу себе! Ненавиджу всею 
революції. Зараз ворогів 80 з сотні людей і все|силою. Що за людина я? Може не людина? 
таки тих 20 не даються. Хіба-ж це не сила?

СПОГАДИ ПРО ХАОС ПОДІЙ.
ви!

Годі! Годі! Все це промине, тільки не ду
мати. не думати...

Дивно, шо не почуваю голоду. Почуваю 
слабість , а голоду ні. Все-ж таки я вже 4у2 
дня нічогісінько не їв!...

Нехай! Покищо я вповні нормальний. Себ
то, як нормальний! Хіба-ж впнути в курячих 
сховках є нормальністю? Ні. Я не про це 
хотів. Не про це. Маю на думці нормальність 
сучасної хвилі. Все-ж я розумію себе, свою о- 
гидну трагедію і замотані дні. Значиться, бо
жевілля ще не помітно.

Ех, ти, скорчене, залякане “я" на дні неви
дної. невідомої душі! Це через тебе попав я

Київська земля. Розтираю її в пальцях 
і дивуюся. Невже київська? А так-же само ви
глядає і пахне, як наша, галицька. Хто-ж ска
же, шо Галичина не одна земля?

Київська земля. Пригадуються давні, юні 
літа. Вчили нас історії України і -ми, молоді 
хлопці, мріяли побачити ту любу, рідну і дале
ку Україну, з славним Київом, Полтавою, Білою 
Церквою, Корсунем. А ось зараз, лежу напів
живий на цій вимріяній землі і зовсім забуваю, 
що це Київщина. Зміняються часи, зміняють- 
тя й люде. В кров і кість в’їлася мені ця Украї
на за кілька років. 1 чи тільки мені?

(ДЬлі буде).

Але-ж на подібний вчинок міг рішитися тільки 
Всі ми бовтаємося в хаосі але певні, що прий заляканий хлопчина, а не дорослий чоловік!! 

де ПОТІЄШ» день. Як-би не були певні, не вмі- j 
ради-б так легко. Зараз є все: смерть, подлість. j дою в ОЧі; 
хамство, нахабність. Але все це умре. Як грім 
вдарить в хату, тоді жінці замітати годі. Але як ; 
хата спокійна, тоді все сміття за порогом, на 
гною, або розвіяне вітром.

Прийде час, що й ми вимитемо все сміття з 
нової Республіки — Республік.

Бо, щоби бути соціалістом і мати соціалісти
чне суспільство й державу, треба бути справе
дливим і чесним. Як не буде так, зірветься дру. жати без хліба і води в буряках, на це розуму 
гий Великий Гнів — гряне ще оди» Революція, і масне не треба... Тьфу!

і Ось зараз підрахуємо, щоб бризнути прав-

31 травня в понеділок: обідав
1. червня вівторок: в буряках
2. червня середа: в бурянах
3. червня четвер: в буряках
4. червня пягниця: в буряках 
Разом 4 дні в буряна* і 4(5 гол од єн.

> голоден

Замовлення s грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritcard A McOregor 

Winnipeg, Man

І маю я розум? Ніякого. Чотирі дні проле-
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МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА ДНІ 
З'ЇЗДУ В ЕДМОНТОНІ!

КорОт. Ь. К.

ПРЕСОМ ФОНД 
“УКР РОБ. OCTET :
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не вірш, бо і денна мент знайдеться пре душі. а тральних вистав в та кошу порядку:

мию. вао при пмткш буває иаВбідь * скоро тчькн перестане працювати.

вважені вжитки маю і грошей в не передплата даЮрво Семи. Гемтремд. Мар .. і 00 
а Мввооеуьвнй. Д Uiu. Аго

Векаю, Лата .... 100

немає Ледтоне наче » пижа
важе. що ер* шишці бивше висів1Д0

І І
Т Шпак. Штати. Над 1,00

100 В ПЯТНИЦЮ, 10. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧВИіроитее в Його нема 
е придбати хоч одного но-

I № —----------- , ти таки зараз
Тож посилаю Ван піврічну перед- Пробу 

пакту на “V.P В а сумі $2.00. да то вого передплатник;, їда нашого ча- 
аипк мені наш люби* часопис, шліть convey, але спроби мої були дарем- 

1К казенній спілко, шо освічує ML Багато украінськнд робітників а 
нам працюючим дорогу до визволу цій місцевості, не читають ній киї ча- 
Кема в Канаді ні одного часопису, описе* й 
з котрого ми черпали-б стільки знай-

И Дндрусик. Вінніпег. Май
М Ясвггів. Севс-смит. Ал\>
М Урсулак. Негревмл. Лата . 
X МвгЬук. Вест Торонто. Оит

100 --------- пі до грається

прекрасну драму на 4. дії М. Ірчана п. н.:50
к Шлейко Меди», Гет. Лата . 50
І Гарвсим. Ред Дів, Лата РОДИНА ЩІТКАРІВ".Hнг цшавджїьс* нічим кори

сним Тому кличу до вас місцеві і|
Торонто, От. н< • сюди мости, як з часопису **У Р поза місцеві робітники і робітниці.

Н Всі миші часописи в Канаді ви- фермері й фармерки Передплачуйте В цій драмі предсгаалаетьс* життя сліпої родини.
ІІооиа*. Вам суму $690 на пресо- лаються за панські гроші на те. шоби , читайте “У PB.” і жіночий журнал го видючого синя. Його очі були очима цілої родини, він її догджжвв, утрм- 

яий фонд “У P R”, яку я сяолект)шля нас ираїшяочих тримати далі в ярмі Робітниця . З цих часописів ми ма- мукав. Як вмбухлж війна, цего одинокого видючого сина сліпої родини 
ю аесіїю в товариша Д Мімського ** лотепер і використовувати нас на Гио змогу довідатися про робітничий забирають на війну і там трійливі гази йому випалюють очі. Він вертає до 
• Торонто. Господар хати т Олекса кожному кроці Але коли асі працю- рух ь цілому світі а з'окрема в Кана дому і сліпа родима вітає нового сліпця. Цю драму повинна бачити на сце- 
Федкк пояснив зібраним гостям ми- будуть читати ‘У P B . то певно 3 буржуазних часописів ми прав- ; ні кожна людина. Едмонтонеькі товариші і товаришки докладають всіх сил, 
чим і ціль нашої робітничої преси, прийде той ч*. що будуть мати і т »- ли Htr д, жиме носи, 
кому вона служить і звідки має сію- .го читання яелик) користь.

зМи робітники по-;час безперечно прийде
Л товариським привітом. [витяіають на світло денне всякі

Петро Чодовський. і капіталістичні брехливі напади на ро- 
! бітників, тільки ці українські часопи-

Нарогі Тммшй тільки одно-

коди справа ти- щоб драму виставити так, як цего вимагає автор і його твір.
А той читься робітництва. Тільки “Укра- 

, і не ькі Робітничі Вісти" і "Робітниця"діватися поперте 
винні не забувати про робітничу пре- ’ 
су і кожну нагоду використовувати 
в Л користь.

По екшченмю промови слідуючі ТО- І 
вармші зложили свої добровільні жер
тви на пресовий фонд "У PB'
С Лулусь 
Гр. Лисая 
А. Коваль

В СУБОТУ, 11. в годині 8.зо том
--------- відограеться ---------

історичну драму в 4-ох діях Б. Грінченка п. н.:
Айрокеойс Фоле. Онт. 15” 8 Каиааі служать інтересам пр«- 

І цюючих.
і Дорогі Товариші! Тож хай не буде ні одної україн- 

Посилаю Вам $4 00 на відновлення !‘ської хати в Канаді де жиють поне- ; 
100 передплати на “У.Р!Н" і $1.00 на пре- ]ведені працюючі, в якій не було-би 
100 совий фонд Між тутешніми робітни- наших дорогих робітничих часописів. 

50 ками я не міг нічого придбати для 3 товариським привітом.
и50 нашою часопису, бо це збільша та- М. Котик.
-50 кий елемент, якого цілий світ не об-

СТЕПОВИЙ ГІСТЬ".II$100

І
Олекса Федик 
Д Менеякий 
Бронек 
Н Марчак 
II. Лотоцький 
Я Легкий 
Л. Лілець .
II. Горбатюк 
М. Стирл 
М. Бачевич 
М Сааяк

Драма з часів козацтва і малює тодішню боротьбу з польською 
тою. Ця драма цікава ше й тим. що пригадує нам теперішню боротьбу у- 
креїнських працюючих мас в Галичині і на Волині з польською 
в Румунії з боярами за своє визволення. На панрх і козаках, виконавцях 
цеї драми, будуть спеціальні історичні костюми.

шлях-

шляхтою та
• .50 ходить. Картярство між. .тутешніми 

... 50 робітниками вкорінене так, що карти 
.. .25 не вилазять їм з рук. Час вже, то- 

25 ! вариш і робітники, щоби ви подума-
........... 25 ли про себе, час вам взятися до яко-

........ 25 ; гось корисною діла. Ставайте в ря-
25 ри робітничих організацій, читайте 
15 робітничий часопис “У.PB.” та не

—--------будьте гнилою колодою на дорозі до
. $6 90

Келгари, Алта.

На сплату довгу У.Р.Д. зложили в 
Шікаго слідуючі товариші:

По $5 00: І. Китик, К). Смоляк; Н. 
Штурґа $100: 1 Колібаба $2.00; по 
$100 Аниа Китик. Ю. Китик. 1. Па
стух. М. Гусяк. Г. Моложай. С. Вен- 
гер; тю 50 ц.: А. Кравчук. К Яроше- j 
внч. Разом $22.00 

Від імени відділу ТУРФДім в Кел-1 
гари, всім жертводавцям взагалі, а т.
І. Кигиконн з окрема складаю щиру}

1

В НЕДІЛЮ, 12. в годині 8.30 томя.

спільно всі робітничі організації при У.Р.Д. у строюють

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Жертводавцям щира подяка.
З товариським поздоровленням.

Іван Чорній, колектор

поступу. <*
Хай щезле темнота! Хай жие сві

домість і організованість між трудя
щими масами! Хай жие одинокий у- 
країиський часопис в Канаді “у.Р.В."! 
Хай жие жіночий журнал “Робітни
це"!

Не оминіть нагоди побачити ці вистави! Виконавці спеці
ально готовляться до з’їзду! Взиваємо з’окрема дооколичних 
фармерів прибути численно. Є це остання нагода перед розло- 
чаттям весняних робіт побути на з’їзді і подивитися на ці пре
красні вистави!

товариську подяку.
А. Войтишин, секр.

Монтрежл, Кве.
З товариським привітом.

І. Шевчишин.Тов. М. 'Членський зібрав на лісту 
ч. 17* на пресовий фонд “У.PB":
М. Зелене ький ....... .............. .
С. Снлвер .................................
А. Зеленеька
П. Ясінська ..................................
С. Косінський..................................
С. Зеленська ..................................
К. Романюк ................. .............

СПРОСТОВАННЯ.

Едмонтон, Алта.
Абботсфорд, Б. К. В поквітованни» жертводавців з Ед

монтону на сплату .довгу У.Р.Д., було 
поквітовано В. Круль з Єгк, Б. К. 
$10.00 і К. Симокич $3.00, а має бути | 
В. Круль з Єгк, Б К. $10.25, а К. Сим- 
кович $1.00

Так само з нЛиої сторони подано

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 від одноТо но

вого піврічного передплатника на "У. 
PB.", котрого я придбав на лісту ч.

; 1662. Тільки що я міг придбати для 
! нашого часопису, 
безробіття. Могучі світа цего загра- 
би.іи волю і труд працюючих мас. 
Але прийде той день, шо встануть 
голодні і гнані за правду і волю на- 
рода...

1 зіллється уся семи в єлйн\ преве
лику громаду, де нема ні пана, ні гно
бителя, ні визиску.

І прийде той час, рішучо прийде, 
так як день наступає по ночі 

З товариським привітом.
А. Максимомько.

ВАЖНЕ ДЛЯ 
ЖІНОК!ПЕРШИЙ РАЗ В ІСТ КИЛДОНАН!

Товариші і Товаришки Іст Килдо- 
Чи ви бажаєте розігнати свій 

смуток? Чи ви любите гарну пісню і 
музику? Коли так, то не забудьте і! 
прийдіть до У.Р.Д. в Іст Ки.ідонан, 
в суботу, 28. березня (марта), а там 
побачите гарну українську оперетку 
в 2-ох діях^ а 3-ох відслонах п. н.:

Страшне тепер$200 через помилку, що на заступника го- нан, 
лови на 1925 рік вибрано С. Никифо- 
рука, а має бути М. Строїча. На закінчення організа

ційної кампанії відділу 
Жіночої Секції в Вінніпе
гу відбудеться в неділю, 
29. березня (марта) в го
дині 2.30 по полудні, в* 
Українськім 
Домі

МАСОВИЙ МІТ1НҐ ЖІ
НОК РОБІТНИЦЬ.

ЧИТАЧІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ. 1. К. Лупул.

Тімміис, Онт.
ВИСЛІДТоваришу Редактор!

Посилаю Вам $2.00 від одною но
вого піврічного передплатника і $1.50 
на передплату “Робітниці", що разом 
робить суму $5.50. При цій нагоді за
кликаю всіх товаришів робітників і 
робітниць в Тімміис, шоби читали і 
передплачували робітничу пресу, бо 
тільки робітнича преса дає нам здо
ровий духовий корм, якого нам пра
цюючим так бракує.

З товариським привітом,
П Б. Маліновський.

з розігравки в користь У.Р.Д. в Іст 
Кил до нан дня 17. березня, 1925.

Слідуючі номери виграли, але річи 
ще не забраиі: 133, 1235, 3409, 2758, 
3951, 1295, 2115, 3418, 3952, 3855. 3410, 
3461, 2715, 4019, 3144, 4006, 4004, 2553. 
'2558, 3969, І584, 3426, 3294, 3290, 32.36. 
3873.

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА".
РобітничімЦю ставну оперетку 

Драмгурток при У.Р.Д. в Трансконі 
В оперетці є двайцять одна пісня, ко
трі будуть виконані в супроводі тран- 
сконської мішаної орхестри під пpo

lio річи належить зголошуватися водом т. 11. Угринюкл, Не опустіть 
від години 8 до 10 кожного вечера неї нагоди! Вступ: 35, 25 і 10 ц. (для 
до дня 30. береня (марта) до У.Р.Д. дітей). Початок в год. 8.15 вечером. ! 
в Іст Килдонан. При ходіть громадно! Нриходіть всі!

виставить

Дітройт, Міш.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати за "У.Р.В." і $1.00 на пре
совий фонд. При цій нагоді бажаю 
нашій робітничій пресі якнайкращого 
успіху. Обовязком кожного свідомо
го робітника є читати і передплачува
ти "У.Р.В.", які ведуть нас до кращої

На цьому мітінгу будуть 
говорити товаришки і то
вариші про цікаві справи, 
шо дотичать всіх працюю
чих. Тому всі українські 
робітниці і робітники по
винні прибути на цей мі- 
тінг громадно!

Ленюк, Алта. ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН! і

Подається до відома всім1

»

ПЕРШИЙ РАЗ В ТОРОНТО!Хвальна Редакціє! Повідомляється членів і членкинь
Посилаю Вам $4.00 на відновлення долі, до кращого майбутнього, 

передплати за "У.Р.В." від себе, $2 00 Тож кличу робітників в Дітройт, а 
піврічної передплати на "У.Р.В." від особливо тих. шо працюють в фабри- 
нового передплатника. $1.50 на ne- ці Форда. Передплатіть собі "У.Р.В." 
редпжату "Робітниці і 50 ц. ма кииж- ; товариші й покажіть, що ви умієте 
ку “Карпатська ніч , що робить ра- оцінити наш дорогий часопис “У.Р.

що любите його читати а в не

українського Робітничого Дому в Іст 
Килдонан, Ман., що дня 27. березня !тим товаришам і товаришкам, ; 
ц. р. в годині 8. вечером відбудуться що люблять забавитися і при ! 
в салі У.Р.Д. в Іст Килдонан НАД- першорядній музиці ПОТЗНЦЮ- \ 

ЗВИЧАЙНІ ЗБОРИ, на котрих буде 
вирішуватися дуже важна справа, яка

Комітет.
ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИ

ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ МІСТА ТОРОНТАвати, що в неділю, дня 29 бе- 
, резня (марта) ц. р. «відбудеть
ся в салі Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан

j В.",
Хай жиють “У.Р.В." і “Робітниця" 1 [требі і дати йому поміч. 

З товариським привітом,
А. Тамар.

зом суму $800. дотичить всего нашого членства. ДО СЕКРЕТАРІВ ВІДДІЛІВ 
ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.

відограєВсі члени і членкині повинні обовя- 
зково прибути на ці збори.З товариським привітом.

Фред Ба.тан. В ЧЕТВЕР, ДНЯ 9, КВІТНЯ 1925 Р.Заряд.
ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ ÆÏÏ SSïï*™:

:шо хттроюється старанням Жі- снть секретарів всіх відділів ■ 
нового Відділу ім. С. Мельни- і Жіночої Секції подати пра-|І 
чука при Ті’РФДомі в Іст Кил-! пильні і сталі адреси своїх від- | 
донан. Музика під проводом -З'-1 *в- Коли зміняється адресу, ! І 
т. Н. Гоцуляка. Вступ на за©а-;також просимо негайно нода- !а 
ву за добровільними датками. вати ПР° це до U,K. Жінсекції. ■ 
Початок в годині 2. пополу- ^1ІК само взиваємо всі нові від- ( 
дни. Тож нриходіть на цю За- -і>ли. ш° сформувалися остан- 
баву численно і кличте ваших н'ми часами, подати свої адре

си і повний спис членства. Не 
і занедбуйте, товаришки, цих 
! обовязків, бо на це му терпить 

• Старанням Жіночого Відді- ціла наШа організація, 
лу їм. С. Мельничука при Пишіть на адресу: j
ТУРФДомі в Іст Килдонан від- (Vntral Committee of Women's j 
будеться в понеділок, ЗО. бе- Seetion_ Ukrainien Labor Temple,!i 

; резня (марта) ц. р. в годині 8. 
вечером в салі У.Р.Д. в Іст Кил-

В СТАНДАРТ ТЕАТРІ, 
на розі вулиць: Спадайна і Дондас,

ж
ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! найновішу драму в 4-ох діях, відомого пролетарського 

письменика т. М. ІРЧАНА, з часів великої світової 
війни, п. н.:

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер
ського тижневого часопису і РОДИНА ЩІТКАРІВзнайомих.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” Працюючі Торонта! Ви не повинні оминути цеї одинокої 
нагоди побачити одну з найкращих пролетарських драм, 
її зараз ставлять по всій Канаді. Нею захопилось все ро

бітництво і з великим одушевлі нням вітає на своїй 
пролетарській сцені.

Автор драми т. Ірчан, шо пережив ці страхіття війни, 
дуже вірно і по майстерськи змалював в цій драмі роз- 
пучливе положення бідної родини щіткарів, в якої трій

ливі панські гази виривають останні очі.

Щоб віддати цю драму якнайкраще і найвірніше, дібра
но найкращі сили нашого гуртка, які працюють над 

нею вже довший час. Нриходіть громадно!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 7ДО ВЕЧЕРОМ.

Слідіть за афішами.

що почне виходити при кінці місяця березня (марта) цего року у Вінніпегу. 

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

for. Pritchard & McGregor Sts., і J 
Winnipeg, Man.

“Фермерське Життя” буде помішувати цікаві вісти з фермерського, селян
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

:!донан
СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ.

Всі членкині, як теж і не- 
членкині повинні бути присут
ні на цьому читанню в означе- 

I ний час.

ПОШУКУЮ свого сина Франка Jlo- fj 
щинського, котрий перебував через і 
сім літ у Василя Яніцького у Вінніле- І 
ґу. Май. під ч. 50 Френси у я Вже g 
три роки тому, як я мала від нею ли
ста. Хто про него знав би або він 
сам хай зголоситься на адресу :

Відділ Спілки Української j Tekla Luschynska
Молоді при У.Р.Д. в 1er Кил-j 65 N. — 8-th St
донан у строює в неділю, 29. 38) Brooklyn, N. У.

; березня (марта) ц. р. в Укр.
Роб. Домі В 1er Килдонан ду- ПОШУКУЮ свого рідного брата 
же гарний Юліяна Атамана з села Селищі. Ста- ВІДДІЛ КАМАЛІЙСЬКОГО ТОВАРИ-

Р ниставівськото повіту, коло Галича СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ
Довші роки проживав в Канаді Хто 
про його знав би особисто, ласкаво 
прошу написати на мою адресу:

Nastia Hulyk 
39 Glenwood Ave.

Binghamton, N. Y. .

Оказове число “Фермерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу, списки імен і назенск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
жна було вислати ім оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків звірами передплату для “Фармерського Життя” та посилати П а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

дити на ці мітіиґи для обговорювання 
своїх справ.

Мітіиги членів Віниілеґського Відді
лу Капалійського Товариства Безро
бітних відбуваються кожного поне
ділка в 8. годині вечером, під ч. 5Ю 
Мейи Стр. (кімната ч. 7).

Всі члени Товариства Безробітних 
повинні брати в них участь. На мі- 
тінги можуть приходити і ці, що ба
жають вступити до Товариства. Член
ська вкладка виносить 10 ц. на місяць.

■

КОНЦЕРТ оцим подає до відома, що
Програма дуже цікава і ріж- 

нородна. Буде співати діточий 
хор, як також будуть співи 
сольові, дуети, терцети, декля- 39) 
масі! і кнші несподіванки.

Початок точно в годині 8.30 
ЗЦ вечером.

FARMER’S LIFE МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХ
: відбуваються кожного четверга 

в 8. годині вечером •

в Лейбор ТеміГл (кіннмта М М) 
Відмовляйте передплату на "Р" Лжєймс вулиці

І “Українські Робітничі Вісти", і Закликається всіх безробітних прихо-

. UKRAINIAN LABOS TEMPLE, 
00В. PBITCHABD A MeOBEQOB STS.,------- — — WINNIPEG, МАЖ , CANADA.

k_ /

'

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!
ДРАМАТИЧНО-СПМАЦЬКИ П ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. УІ*.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ
відограє

В СУБОТУ, 28. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОИ У ВІННІПЕГУ
прекрасну драму Я. Гордіна на 4 дії п. н.:

САТАНА
Автор цеї драми — це славний в цілому світі письмен
ник, який вірно представляє в своїх драмах людське 
життя. Драма “Сатана” перекладена на ріжні мови, бо 
відзначається вона глибиною думки та трагізмом. Є в 
ній І сміх, але сміх крізь сльози. Живе собі людина, че
сна, справедлива, що нікому кривди не зробить, що бо
ліє над людською недолею. Але приходить до тої лю
дини Сатана Юда І обіцяє золоті гори, підмовляє 
стати багачем. І чесна людина спокушуеться, слухає 
Сатану та й сама стає Сатаною. Але багацтво не дає 
роскоші, бо надбане воно з крони й поту мільйонів. 
Приходить сумний кінець багачеві, а Сатана регочеться 
із свого діла. Кожна людина може зустрітися в життю 
з Сатаною. Тому робітництво повинно рішуче побачи
ти цю драму, бо багато навчиться. Зміст драми — кла
совий. Приходіть всі побачити ‘Сатану”, бо це вперше 

появляється вона на українській сцені в Канаді.
УЧАСТЬ БЕРУТЬ САМІ ТЕАТРОСТУДІНЦІ!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерами і в день представлення при касі.

МОЛОДША ГРУПА “СУРМ-У" ПРИ ВІДДІЛІ ТОВ. 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

у с т р о ю е

В НЕДІЛЮ, 29. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
Програма цього концерту дуже ріжнородна і тим більш 
цікава, що виповнять її виключно сили наших наймен
ших мистців — нашої української робітничої дітвори. 
В програму входять діточі співи на два і три голоси; 

деклямації І гра на мандолінах.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
>
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ТЕАТР І МУЗИКА.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 26. БЕРЕЗНЯ 1925.сторона 4. Число 37.
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